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Změna programu vyhrazena! Podrobné informace o akcích naleznete po načtení QR kódu.

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ČERVENEC/SRPEN 2025 - BYSTŘICE N. P.
DATUm ČAS AKCE mÍSTo

10. 5. - 31. 8. - S úsvitem přijde vítězství - aneb 80 let od konce války Muzeum BnP

5. 7. - Hobby Horsing Centrum EDEN

6. 7. - Pejskiáda Centrum EDEN

12. 7. 09:00 -12:00 Bystřické farmářské trhy Amfiteátr BnP

26. 7. - Den koní Centrum EDEN

26. 7. 09:00 Streetball Asfaltové hřiště na fotbal. stadionu

26. 7. 14:00 Revival náměstíčko Amfiteátr BnP

4. - 7. 8. - Bystřické filmové léto Amfiteátr BnP a Kulturní dům BnP

8. - 10. 8. - Řezbářské sympózium Ovál Lužánky

9. 8. - XX./III. Memoriál Františků Proseckých Náměstí Bystřice nad Pernštejnem

9. 8. 09:00 - 12:00 Bystřické farmářské trhy Amfiteátr BnP

9. 8. - Rodinný den Ovál LUŽÁNKY

9. - 10. 8. - Svatovřinecká pouť Náměstí Bystřice nad Pernštejnem

DATUm ČAS AKCE mÍSTo

28. 6. - 31. 8. 10:00 - 16:00 Svět skřítků a víl KD Dolní Rožínka

4. - 6. 7. - Dolnorožinecká pouť Dolní Rožínka

4. - 6. 7. - 5. Výstava LEGO stavebnic Smrček KD Smrček

5. 7. 10:00 Tradiční Cyrilometodějská pouť v kostele sv. Michaela Vítochov

5. - 6. 7. - Slavnosti Pernštejnského panství Hrad Pernštejn, Nedvědice, Doubravník

12. - 13. 7. - XXI. ročník festivalu historického šermu, hudby a tance  Zřícenina hradu Zubštejn

13. 7. 17:00 Zpátky v trapu - Bluegrassový minifestival Habří - Penzion u Statkářky

19. 7. - Vírský GulášFest KD Vír

19. 7. 11:00 Káry - Hvězdy Šikland Šikland

25. - 27. 7. - Dalečínská pouť Dalečín

27. 7. 14:00 Blažkovské závody přes rybník a výstava historické techniky, ... Blažkov

2. 8. - Maryša Cup - 18. ročník nohejbalového turnaje Štěpánov n. S.

3. 8. 15:00 tradiční výlet s dechovou hudbou Májovanka z Holiče Branišov

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ČERVENEC/SRPEN 2025 - mIKRoREGIoN a oKoLÍ

Vážení nájemníci,
dovolujeme si Vás informovat, že od konce června do září 2025 bude 

ve Vašich bytech probíhat:

• montáž měřičů tepla na topná tělesa
• výměna vodoměrů na studenou a teplou vodu

Tyto práce bude 
provádět odborná 
firma ProDomy 
s.r.o. Aby mohla 
být akce úspěšně 
provedena, žádá-
me Vás o umož-

nění přístupu do bytu a zároveň 
o zajištění volného přístupu k 
topným tělesům a vodoměrům. 
O přesném termínu návštěvy ve 
Vašem bytě budete včas informo-
váni oznámením na vchodových 
dveřích. Součástí oznámení budou 
i kontaktní údaje na firmu ProDo-
my s.r.o.  Nově instalované měřiče 
tepla a vodoměry umožňují dálko-
vý odečet spotřeby, což znamená, 

že nebude nutný vstup do bytu 
při pravidelných odečtech. Tím 
se výrazně zjednoduší a zpřesní 
sledování spotřeby tepla a vody. 
Od instalace bude zařízení fungo-
vat ve zkušebním provozu až do 
konce roku 2025. V tomto obdo-
bí bude systém testován a laděn, 
aby byl plně funkční a spolehlivý. 
Rozúčtování tepla za rok 2025 
bude ještě provedeno podle pod-
lahové plochy bytu, jak tomu bylo 
doposud. První rozúčtování tepla 
podle skutečně naměřených hod-
not proběhne za rok 2026.

Děkujeme za Vaši vstřícnost a 
spolupráci při modernizaci měřicí 
techniky.                                              -VP-

V roce 2026 uplyne 100 let od naro-
zení významného bystřického učite-
le, dirigenta a skladatele Josefa Kšici. 
A protože i Základní škola T. G. Masa-
ryka, kde pan učitel Kšica léta vyučo-
val a vedl pěvecké sbory, bude příští 
rok slavit kulaté jubileum, nabízí se 
vzácná příležitost připomenout si 
tuto významnou osobnost bystřické 
kultury 20. století něčím trvalým. 
Po pečlivém projednání s rodinou 
Kšicových a konzultacích s akade-
mickým sochařem Danielem Igná-
cem Trubačem, který byl potomky 
pana učitele vybrán jako vhodný 
tvůrce, bylo rozhodnuto instalovat 
na budovu ZŠ T.G.M. pamětní des-
ku, která bude místním i příchozím 
připomínat osobnost pana učitele  
i místo, kde po většinu života působil.                                            

	 	 											Aleš	Sitař

PAměTNÍ DESKA 
PANA UČITELE JoSEfA KšICI
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Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P.,  566 590 311

e-mail: posta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

VYHLAšUJE
dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů

VÝBěRoVÉ ŘÍZENÍ
pro vznik pracovního poměru 

 na dobu neurčitou úředníka MěÚ Bystřice n. P. 
zařazeného do odboru územního plánování a stavebního řádu

STAVEBNÍ TECHNIK
Druh práce a místo výkonu práce:
- úředník/úřednice odboru územního plánování a stavebního řádu 

MěÚ Bystřice n. P. s úvazkem 1,0
- pracovní poměr na dobu neurčitou
- místo výkonu práce - Bystřice nad Pernštejnem
- náplní pracovního místa je výkon státní správy na úseku stavebního 

řádu podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění a 
prováděcích vyhlášek, zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památko-
vé péči

Jiné požadavky:
- splnění předpokladu podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-

cích územně samosprávných celků, v platném znění a § 30a zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění,

- znalost zákonů v oboru a ve státní správě (zákon č. 283/2021 Sb., sta-
vební zákon, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 416/2009 
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, zákon  
č. 13/1997 o pozemních komunikacích, zákon č. 254/2001 o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), zákon č. 20/1987 Sb.,  
o státní památkové péči)

- zkouška zvláštní odborné způsobilosti dle ust. § 21 zákona o úřední-
cích a předchozí praxe v oboru výhodou

- dobrá znalost práce na PC 
- komunikativní dovednost
- řidičský průkaz skupiny B
- morální bezúhonnost
Předpokládaný termín nástupu: 01. 10. 2025 
Bližší informace: https://www.bystricenp.cz/?tab=uredni-deska
místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
- doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu: Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, prostřednictvím datové 
schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Městského 
úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte k rukám tajemníka 
a heslem „Výběrové řízení odbor územního plánování a stavebního 
řádu – NEOTVÍRAT“

- lhůta podání do 17. 07. 2025
Kontaktní pracovník:
- Ing. Tomáš Straka, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu, mobil: 723 267 765, e-mail: tomas.straka@bystricenp.cz
Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení 
bez výběru uchazeče.

Rekonstrukce ulice Na Skřipci pro-
běhla v roce 2011, rekonstrukce 
ulice Na Vyhlídce (nikoliv tedy v 
celém úseku) pak v roce 2013. 
Neřešen zůstal poslední úsek od 
spojení těchto dvou ulic dolů po-
dél lihovaru k ulici Nádražní. V 
letošním roce dojde konečně i k 
rekonstrukci tohoto úseku, kde 
jsou hrbaté žulové kostky a pro-
chází tudy velká část obyvatel síd-
liště I. při cestě do města a zpět. 
Pokud se ještě něco nezadrhne 
(dosud nemáme kladné stano-
visko správce plynovodu, který 

KomUNIKACE NA SKŘIPCI
je zde položen poměrně mělce a 
tvoří ho staré ocelové potrubí), 
vypukne zde po prázdninách stav-
ba, která na nějakou dobu zkom-
plikuje pěším přístup ze sídliště do 
města. Po skončení stavby však 
bude zrekonstruovaná kanaliza-
ce, vodovod i veřejné osvětlení a 
optická síť bude dovedena k po-
sledním domům na dolním konci 
ulice Na Skřipci. Zejména zde však 
bude nová asfaltová komunikace, 
po které se bude mnohem lépe 
chodit i jezdit.

Aleš	Sitař

Dne 24. 6. 2025 došlo k poklepání 
základního kamene stavby domu 
pro seniory. Nyní jsou hotové zákla-
dy domu. Začínají probíhat práce na 
samotné budově. Při této příležitosti 
požehnal této stavbě i pan farář. 

Při slavnostním zahajování toho-
to projektu u příležitosti oslav 444 
let od povýšení města Bystřice n. P. 

Poklepání a požehnání základního 
kamene Domu pro seniory

na město, slibovala investorská fir-
ma ALZHEIMER HOME dostavbu v 
roce 2026. Nyní tento slib potvrdila 
a upřesnila začátek poskytování slu-
žeb na polovinu roku 2026.

Věřím, že tato investice přispěje 
k lepšímu životu obyvatel Bystřice 
nad Pernštejnem a okolí.

starosta	města	Martin	Horák
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SoUTěž PRo mILoVNÍKY BYSTŘICKA 

PoZNEJ BYSTŘICKo!Putování Korunou Vysočiny

VYSoČINoU TAm A ZASE ZPáTKY
Turistické známky se kutálejí na Zámku 

Světlá nad Sázavou

Na pouť za 
vysočinskými 
krásami se 
můžete vydat 
také po části 
mezinárodní 
Cyrilometo-
dějské stezky. 
Ta se na úze-
mí destinační 
společnosti 
Koruna Vyso-
činy táhne od 
Ronova u Při-
byslavi až po 
Doubravník a 
měří 72 kilometrů. Vzhledem k čet-
ným zajímavým zastávkám stezka 
aspiruje na moderní poutnictví, kdy 
lidé putováním tráví více dnů. Hned 
v Ronově můžete kromě mostu z 16. 
století vidět i zříceninu hradu z po-
čátku 14. století. Jeho zkáza se váže 
k obléhání Přibyslavi husity v říjnu 
1424. 

Trasa pokračuje přes Velkou Lose-
nici do údolí řeky Sázavy s technic-
kou památkou Šlakhamr ve správě 
Technického muzea Brno. Původně 
šlo o hamr ke zpracování železné 
rudy, avšak po úpadku tradičního 
hamernictví byl přebudován na kla-
sický mlýn. Dnes se v něm nachází 
expozice hamernictví s funkčním 
hamerským kladivem poháněným 
vodou. Blízké město Žďár nad Sáza-
vou je vyhlášené památkou UNESCO 
- poutním kostelem sv. Jana Nepo-
muckého, vrcholným dílem archi-
tekta Jana Blažeje Santiniho Aichla 
na kopci Zelená hora. V zámeckém 
areálu rozkládajícím se pod ním, kte-
rý vznikl na místě bývalého cisterci-
áckého kláštera, poutá pozornost 
například bazilika minor Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Mikuláše či 
unikátní interaktivní Muzeum nové 
generace.

Za Harusovým kopcem nad No-
vým Městem na Moravě trasa 
klesne do areálu Vysočina Areny, 
známého konáním biatlonových 

mistrovství světa nebo světových 
pohárů horských kol. V historickém 
centru města si nenechte ujít Ho-
rácké muzeum, Horáckou galerii v 
zámku nebo kostel sv. Kunhuty se 

Cyrilometodějská stezka Korunou Vysočiny je ideální volbou pro poutníky

sgrafity Karla Němce. Přes Koníkov-
ské a Lhotské polesí se poté stezka 
dostane ke starobylému kostelíku 
sv. Michaela Archanděla na kopci 
nad osadou Vítochov. Románsko-
-gotická svatyně opředená mnoha 
legendami stojí na místě někdejšího 
pohanského pohřebiště. Přes Ždá-
nice a vycházkovou lokalitu Rácová 
s rybníčky trasa dorazí k náměstí 
v Bystřici nad Pernštejnem, kde je 
možné navštívit třeba muzeum s 
expozicemi uranu či živých ryb Vy-
sočiny, případně depozit automo-
bilových veteránů Tatra v bývalém 
lihovaru. 

Stezka následně klesá do údolí 
řeky Svratky s městečkem Nedvědi-
ce, nad nímž se tyčí pohádkový hrad 
Pernštejn, oblíbený turisty, fotogra-
fy i filmaři. V nedvědickém infocen-
tru ‚na městečku‘ uvidíte expozici 
unikátního stříbrného mincovního 
pokladu z období třicetileté války na-
lezeného poblíž Dolního Čepí. Další 
cesta vede v blízkosti kostela Nane-
bevzetí Panny Marie a krytého mos-
tu z roku 1718 v obci Černvír, kde je 
možné o prázdninách navštívit origi-
nální Fantasy muzeum & galerii s ex-
pozicí robotů, ponorek, vzducholodí 
či zajímavých rekvizit používaných 
filmaři.

Závěr putování úsekem Cyrilo-
metodějské stezky přes Korunu 
Vysočiny je v městečku Doubravník 

s kostelem Po-
výšení sv. Kří-
že a hrobkou 
rodu Mitrov-
ských, posled-
ních majitelů 
hradu Pern-
štejn před jeho 
zestátněním. 
Svatostánek 
v ybudovaný 
z nedvědické-
ho‘ mramoru 
je jednou z 
nejvýznamněj-
ších sakrálních 

staveb v regionu a současně i první 
hrobkou rodu Pernštejnů, kterou 
v roce 1645 vyplenili Švédové neú-
spěšně obléhající hrad Pernštejn. 

Lenka	Mašová,	Koruna	Vysočiny

Zámek ve Světlé nad Sázavou nabí-
zí několik prohlídkových okruhů a 
mnoho zajímavých výstav. Novin-
kou, kterou zde slavnostně otevřeli 
28. června, je největší soukromá 
sbírka Turistických známek. Vášni-
vým sběratelem, který 
dokázal více jak 2500 
kusů těchto dřevěných 
koleček dát dohroma-
dy, byl světelák Pavel 
Zabystrzán, který ze-
mřel 30. června loňské-
ho roku.  Jeho kamarád 
a také vášnivý sběratel 
Josef Kopecký se tak 
rozhodl zachovat tuto 
sbírku pro další gene-
race a nemohl vybrat 
lepší místo než Zámek 
Světlá nad Sázavou. 
Stálé expozice bude 
také doplněna o mezi 
sběrateli známou „Foš-
nu slávy“ a nebude 
chybět ani Maxiznám-
ka. Pokud někdo z Vás 
Pavla znal osobně, tak 
si zde může také za-

koupit jeho soukromou turistickou 
známku. 

Vzdálenost: 82 km
Vstupné: podle výběru prohlídko-
vého okruhu                           -red-

V červnu Vám naše hádanka měla 
ukázat, jak brát život s nadhledem, 
a to rovnou z rozhledny, kterou 
najdete v areálu Šikland. Správnou 
odpověď nám poslalo 18 čtená-
řů a šťastnou výherkyní se stala 

paní Podsedníková. V červenci to 
bude jistě lehké poznat toto mís-
to, které je v našem městě úplnou 
novinkou. Tak už víte? Pokud ano 
odpověď stačí poslat na info@
bystricenp.cz a to do 15. července. 
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Z RADY měSTA 10. 6. 2025
Rada města schválila:

1. dar ve výši 3.000 Kč a darovací 
smlouvu na tuto částku pro Čes-
kou asociaci ultramaratonců z.s.,

2. zapojení Základní školy Bystřice 
n. P., Nádražní 615 do Výzvy OP 
JAK, šablony pro MŠ a ZŠ II,

3. navýšení kapacity školní družiny 
ZŠ T.G.M. na 150 míst,

4. novou organizační strukturu orga-
nizačního řádu městského úřadu,

5. ve funkci valné hromady společ-
ností založených Městem Bystři-
ce nad Pernštejnem podle ust. § 
102 odst. 2, písm. b) a c) zák. čís. 
128/2000 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů doplatky ročních 
odměn jednatelů městských spo-
lečností za rok 2024,

6. Směrnici č. 1/2025. Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu, 
a to s okamžitou účinností,

7. uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o 
poskytnutí nadačního příspěvku 
mezi městem Bystřice nad Pern-
štejnem a Nadací ČEZ, týkající se 
prodloužení doby čerpání pří-
spěvku a změnu položek čerpání,

8. mimořádné přidělení bytu číslo 
4 v domě č.p. 854 na ulici Příční 
v Bystřici nad Pernštejnem o veli-
kosti 2+1 panu D. S., který pracuje 
na MěÚ,

9. pronájem bytu č. 47 na DPS paní 
A. I.,

10. pronájem bytu č. 98 na DPS paní 
M. V.,

11. smlouvu o dílo na vypracování 
Změny č.8 Územního plánu Bys-
třice nad Pernštejnem s firmou 
Urbanistické středisko Brno, 
s.r.o.,

12. podpis dodatku č.1 smlouvy o 
dílo s firmou KM Construction 
s.r.o., ve výši 243 807,- Kč bez DPH 
na akci Oprava střechy na spor-
tovní hale na ulici Dr. Veselého,

13. provést rozpočtové opatření na 
vyplacení odměn členům výjez-
dové jednotky JSDH za zásah při 
povodni v roce 2024 ve výši 300,- 
Kč za hodinu,

14. uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene 
pro EG.D, s.r.o (na straně opráv-
něné) k parc. č. 110, 115, 86, 890 
v k.ú. Bystřice nad Pernštejnem,

15. uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene 
pro EG.D, s.r.o (na straně oprávně-
né) k parc. č. 526/1 v k.ú. Karasín,

16. rozpočtové opatření a změnu 

rozpisu rozpočtu na profinan-
cování akce Forota V částkou 
75.000 Kč, akce Domanín – dr. 
Ondrová částkou 151.000 Kč, 
akce Oprava polní cesty v Divišo-
vě částkou 25.000 Kč a akce Pa-
mětní deska Josefa Kšici částkou 
45.012 Kč,

17. výběr dodavatele zakázky Zho-
tovení Plánu územního systému 
ekologické stability ORP Bystři-
ce nad Pernštejnem, kterým je 
společnost AGERIS s.r.o., za cenu 
1.869.450 Kč včetně DPH,

18. v souladu s odstavcem 9.1 Směr-
nice č. 2/2021 o Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu 
podpis smlouvy se společností 
STAREDO s.r.o., kde cena plnění 
zní na 1.284.775 Kč,

19. návrh komise kultury na rozdělení 
příspěvků z grantového programu 
v oblasti kultury a společenského 
života následovně: Ostatky sv. Cy-
rila na Vítochově - 1969 - 2.900 Kč, 
Pohádky z Bystřice n. P. II, Skřeťák 
se vrací, a není sám! - 20.000 Kč, 
Koncert Hudební školy Yamaha - 
6.800 Kč,

20. ve funkci valné hromady společ-
nosti Areál sportu a kultury s.r.o. 
Účetní závěrku společnosti za 
rok 2024, Rozhodnutí společníka 
ve funkci valné hromady, Hos-
podářský výsledek ztrátu ve výši  
3.092.290 Kč,

21. zprávu auditora a účetní závěrku 
společnosti za rok 2024 který vy-
kazuje zisk ve výši 3.466.677 Kč,

22. veřejnoprávní smlouvu – Areál 
sportu a kultury na akci Filmové 
léto – organizace a zajištění pro-
jekcí filmů na náměstí a v kultur-
ním domě ve výši 100.000 Kč,

23. uzavření podnájemní smlouvy 
na provoz prostoru pivovaru a 
související technologie v areálu 
Centra Eden mezi společností 
EDEN CENTRE s.r.o., (současný 
nájemce) a společností 1. Bystřic-
ký pivovar s.r.o., (budoucí podná-
jemce),

24. změnu současného názvu objek-
tu „Ekopavilon“ na nový název 
„Pyramida“ v areálu Centra Eden,

25. změnu účelu využití příspěvku 
pro Římskokatolickou farnost v 
BnP a VPS s Římskokatolickou 
farností v BnP ve výši 200.000 Kč.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: https://www.bys-
tricenp.cz/rada.                                                        -red-

PoZoR ZměNA TERmÍNU UZáVěRKY 
SRPNoVÉHo ČÍSLA BYSTŘICKA

PáTEK 18. ČERVENCE 2025

ZASTUPITELSTVo 18. 6. 2025
Zastupitelstvo města schválilo:

1. poskytnutí dotace z grantového 
programu města Podpora zajiš-
tění lékařské péče – Bystřicko a 
schvaluje uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy pro F. K., na částku 
500.000 Kč,

2. memorandum o partnerství a 
spolupráci při systémovém ře-
šení odpadového hospodářství 
mezi městem Bystřice n. P. a 
SATT a.s.,

3. rozpočtové opatření a změnu roz-
pisu rozpočtu na akci Optická síť, 
etapa 2025 ve výši 1.450.000 Kč,

4. rozpočtové opatření ve výši  
4.000.000 Kč vč. DPH na rekon-
strukci dalších pěti městských 
bytů,

5. Změnu č. 6 Územního plánu Bys-
třice nad Pernštejnem,

6. prodej pozemku p.č. 632 v k.ú. 
Bystřice nad Pernštejnem nově 
odděleného dle GP č. 3514-
9/2025 o výměře 54 m2 p. F. K. za 
částku 80 Kč/m2,

7. nabytí darem pozemků p.č. 
447/172 o výměře 4 m2 a 
447/173 o výměře 15 m2, oba v 
k.ú. Lesoňovice,

8. koupi pozemků p.č. 217/4 a 217/5 
v k.ú. Domanín u Bystřice n. P., 
nově oddělených dle GP č. 478-
41/2025 za částku 150 Kč/m2,

9. uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní mezi SPH stavby 
s.r.o. jako budoucím prodáva-
jícím a městem Bystřice nad 
Pernštejnem jako budoucím 
kupujícím, která se týká odkupu 
pozemku a infrastruktury v loka-
litě rozšíření Forota V.,

10. veřejnoprávní smlouvu s Areá-
lem sportu a kultury na akci Rea-
lizace koncertu populární hudby 
v rámci Bystřického kulturního 
léta/Vavřinecké poutě,

11. zhodnocení volných finančních 
prostředků formou termínova-
ného vkladu ve výši 50 mil Kč 
po dobu šesti měsíců ode dne 
založení vkladu se zhodnocením 
3,25 % p.a., současně schvaluje 
Smlouvu o vkladu s bankou J&T 
banka a.s.,

12. účetní závěrku města Bystřice n. P. 
za rok 2024 ke dni 31. 12. 2024,

13. závěrečný účet města Bystřice 
n. P. za rok 2024 včetně Zprávy 
auditora o výsledku přezkou-
mání hospodaření města, dále 
včetně výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací a vý-
sledku hospodaření založených 
právnických osob.

Zápis ze zastupitelstva naleznete na 
webových stránkách města: https://
www.bystricenp.cz/usneseni-zastu-
pitelstva                                         -red-
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Pohádkový les v Domaníně se 
konal v neděli 15. 6. za krásného 
letního počasí – možná až příliš 
horkého pro venkovní akci tohoto 
typu. Návštěvníci se v areálu Bo-
rovinky a v přilehlém lese setkali s 
láteřícím Trautenberkem, dovádě-
jícími Mimoni, věrně vyhlížejícím 
indiánským náčelníkem, trochu 
strašidelně vypadajícím Mrako-
morem. Babička s dědečkem hráli 
liškám na housličky, aby osvobodili 
Budulínka, Saxana zase neznala 
povinné čarodějnické učivo, Pipi 
punčochatá měla roztomilé pihy, 
nechyběly ani princezničky Zla-
tovláska a Popelka, zapomenout 
by se neslušelo ani na Prasátko 
Pepinu, Bořka stavitele, vrátného 

klauna u vstupu do lesa, Rumcaj-
se s Mankou, ani na dvojici klaunů 
Trampa a Línu z divadla Netratrdlo, 
kteří obstarali doprovodný pro-
gram. Pan Tau, který měl službu na 
parkovišti, si i přes velký slunečník 
na prudkém slunci trochu spálil nos 
a na vše dohlížel na startu a v cíli pár 
Patů a Matů, kteří se postarali o to, 
aby vše proběhlo přesně tak, jak 
mělo. Děkujeme všem, kdo se na 
pořádání této akce podíleli včetně 
fotografů. A na shledanou za rok.
                       -AS-

PoHáDKoVÝ LES V DomANÍNě

 https://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

V novém, moderním a útulném 
studiu Michaely Skalníkové dostává 
kosmetická péče nový rozměr. Není 
zde jen prostor pro relaxaci, ale i pro 
viditelné výsledky.  Základem je špič-
ková kosmeceutika René D’Essay – 
tedy chytrá kombinace kosmetiky 
a dermatologie. Tyto přípravky ob-
sahují aktivní látky, které podporují 
regeneraci pleti na buněčné úrovni. 
Jsou účinné, ale zároveň šetrné i k 
citlivé pokožce.

Kromě ručního ošetření využívá 
kosmetička přístroje, které pomá-
hají látkám proniknout hlouběji do 
pokožky a zlepšit stav pleti:
• Palmare jemně prohřívá a masíru-

je pleť, čímž podporuje její přiro-
zenou obnovu.

• Microneedling DermaPen stimu-
luje tvorbu kolagenu pro hladší a 
pevnější pleť.

• Jasnění a regeneraci pleti – ideální 
pro citlivou nebo unavenou po-
kožku.
Součástí nabídky je také hloub-

kové čištění, hydratační procedura s 
kyselinou hyaluronovou (Hyaluronic 

Kosmetika mm: zažijte 
kosmeticko-dermatologickou péči

Plumping), Lash lifting (pozvednutí 
řas) a laminace obočí, epilace pří-
rodním voskem LYCON. Služby jsou 
nabízené také mužům. Vaše pleť si 
zaslouží víc než jen krém. Přijďte si 
odpočinout a objevte péči, která 
skutečně funguje. 

Kosmetika MM, Masarykovo 
nám. 50, 1. patro (v průchodu u Ma-
zourků), tel.: 734 137 380.
www.kosmetikamm.eu               -red-

Stavebniny DEK otevřely novou provozovnu
oTEVÍRACÍ DoBA
Pondělí:  06:00 - 16:00 
Úterý:  06:00 - 16:00 
Středa:  06:00 - 16:00 
Čtvrtek:  06:00 - 16:00 
Pátek:   06:00 - 16:00
Sobota:  zavřeno
Neděle:  zavřeno

www.dek.cz

 Co NoVÉHo V BYSTŘICI NAD PERNšTEJNEm

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM
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Uvězněný ve vlastním těle. To je 
příběh nejen Martina, sportovce, 
který po jedné nepovedené jízdě 
skončil zcela ochrnutý, ale i dalších 
pacientů, kteří jsou hospitalizovaní 
ať už z jakýchkoliv důvodů na oddě-
lení následné intenzivní péče (NIP) 
novoměstské nemocnice. A právě 
pro ně je pro dorozumění se s okol-
ním světem důležitý takzvaný oční 
komunikátor. Přístroj, který pacien-
ti dovedou ovládat pomocí pohybu 
očí a který dokáže převádět písme-
na a slova na zvuky. 

Koncert, jenž se uskutečnil v 
kulturním domě v Bystřici n. P., byl 
prvním velkým impulsem pro sbír-
ku na oční komunikátor. Na přístroj 
pro pacienty po těžkých úrazech 
míchy, mozkové mrtvici a podobně, 
kterým je zcela zne-
možněno nejen se 
jakkoliv pohnout, ale 
také mluvit.

Do benefice se za-
pojilo velké množství 
účinkujících. Smyč-
cový orchestr Ně-
hoslava Kyjovského, 
komorní sbor Alter 
ego, taneční obor 
Základní umělecké 
školy Bystřice nad 
Pernštejnem a mnozí 
další. Celým večerem 
provázela hudebnice, 

Benefiční koncert 
vynesl 37.000 Kč na oční komunikátor 

dirigentka a pedagožka Lenka Ma-
cháčková. Speciálním hostem, který 
okořenil vystoupení plné afrických 
rytmů, byl Tomáš Pavlacký, jeden z 
nejlepších hráčů na africké bubny 
v České republice. „Byl to opravdu 
moc pěkný koncert, chvílemi strhu-
jící a naplňující energií, se skvělou 
atmosférou, plný soudržnosti a vzá-
jemné synergie. Všichni účinkující 
byli naprosto skvělí a doufám, že si 
to všichni přítomní diváci dokonale 
užili. Této podpory si velmi vážíme,“ 
poděkovala ředitelka novoměstské 
nemocnice Věra Palečková.

Sbírku na oční komunikátor pod-
pořil v neděli 22. 6. i EKUMENICKÝ 
KONCERT částkou 6.500,- Děkujeme 
všem účinkujícím i divákům.

V letošním roce si v Ka-
rasíně připomínáme dvě 
významná výročí souvi-
sející s historií naší malé 
vsi. Prvním výročím je 
150 let od úmrtí kara-
sínského rodáka, spiso-
vatele Gustava Pflegera 
Moravského (*1833, Ka-
rasín – †1875, Praha). 
Budoucí spisovatel se 
narodil 27. 7. 1833 do 
rodiny panského nadles-
ního Matyáše Pflegera 
a v Karasíně prožil prv-
ních šest let života. I za 
tu krátkou dobu se mu 
místní krajina a život na 
karasínském kopci vryly 
do paměti: „Vysoká pla-
nina, na níž se Karasejn 
vypínal, poskytovala mně již jako ho-
šíkovi velikého potěšení, poněvadž 
často voděn buď s mysliveckým ad-
junktem neb se svými staršími bra-
try cítil jsem touhu po dálce, když 
mi byl ukazován v mlhavé prostoře 
krásný Moravec zámek, a ještě po 
letech vidím vše v paměti uchováno, 
jako bych to byl viděl včera.“

Druhou událostí, kterou si letos 
připomínáme, je vyhoření Karasína. 
Požár, jenž zničil téměř celou obec, 
vypukl v noci ze 7. na 8. září roku 
1895, tedy před 130 lety. 

Tímto Vás srdečně zveme na 

150 let od úmrtí
Gustava Pflegera moravského

vzpomínkovou akci, která se usku-
teční 6. září 2025 od 13:00 u pamětní 
desky na budově Hájovny čp. 3. Pro-
gram bude pokračovat v budově bý-
valé školy čp. 38 besedou s Hynkem 
Jurmanem, během níž se dozvíte 
mnoho zajímavostí o díle a životě G. 
P. Moravského. V prostorách školy si 
zároveň budete moci prohlédnout 
výstavu fotografií a děl G. P. Morav-
ského. Bude zde také představena 
kniha Karasín – historie domů, která 
zachycuje osudy a příběhy jednotli-
vých karasínských stavení. 

osadní	výbor	Karasín

RoZHoVoR S mILANEm HANáKEm
● Vzpomenete si na svůj první  
den a začátky ve funkci ředitele 
gymnázia? 

Vzpomínám si hlavně na první 
telefonát, který proběhl během 
prvního dne ve funkci. V té chvíli 
jsem si myslel, že skončím dřív, než 
začnu.  Bylo mi vytýkáno, že pokud 
nesplním s okamžitou platností pod-
mínky projektu, který jsem podědil 
a nic jsem o něm nevěděl, čeká mě 
pokuta  ve výši jeden a půl milionu. 
Naštěstí mě v tom kolegové nene-
chali a dotáhli vše tak, jak bylo po-
žadováno.
● Proč právě gymnázium v Bystřici 
nad Pernštejnem? 

Nikdy jsem neměl ambice stát se 
ředitelem jakékoliv jiné školy. Bys-
třické gymnázium bylo tou skutečně 
mojí školou už od mých patnácti let. 
Jsem jeho absolventem a po ukon-
čení vysokoškolského studia  a ab-
solvování vojenské základní služby 
jsem měl tu čest stát se kolegou 
svých učitelských vzorů. Po pětadva-
cetileté praxi jsem si dodal odvahy 
a  přihlásil se do konkurzu na místo 
ředitele, protože jsem měl pocit, že 
tuším, co bych této škole mohl ze 
sebe dát.
● V čem se za ty roky nejvíc tato 
škola změnila ? 

Mnohý ředitel jistě může být hrdý 

na to, co se mu podařilo vybudovat, 
zrekonstruovat, postavit. V tomto 
smyslu se skutečně nemám čím po-
chlubit. Je to také tím, že pan ředi-
tel Jaroslav Kotlán se zasadil o vznik 
dodnes krásné a nadčasové školní 
budovy, která nabízí v mnohém 
nadstandardní podmínky ke studiu. 
Já jsem se zaměřil spíše na práci s 
lidmi. Tím myslím jak zaměstnance, 
tak studenty a jejich rodiče a také 

veřejnost. Chtěl  jsem  poskládat  
takový imaginární hodinový stro-
jek, ve kterém bude mít každé 
kolečko svoji důležitost, zapadne 
tam, kam má a pokud možno ne-
bude skřípat. A o každý  strojek je 
třeba pečovat.
● Kdybyste měl vyzdvihnout, 
na co jste nejvíce hrdý, co by to 
bylo? 

Na tuto otázku nedokážu od-
povědět. Nevím, jestli je to dobrá 
nebo špatná vlastnost, ale já mám 
docela dobrou paměť na jména, 
tváře a příběhy. Takže mám stále 
před očima stovky studentů i s 
jejich osudy. Nikdy mě nepřestali 
zajímat a rád jsem sledoval jejich 
kroky v profesním i soukromém 
životě. 
● Jaké máte plány do budouc-
na, chystáte se školství nadobro 
opustit nebo...?
Do budoucna chci být ještě v rám-

ci možností prospěšný těm, kdo to 
budou potřebovat. A školství už to 
nebude. 
● Existuje nějaká rada, kterou bys-
te rád předal svému nástupci a celé 
škole do dalších let? 

Necítím se kompetentní k tomu, 
abych uděloval rady svému nástup-
ci. Čekají ho jistě nové výzvy, s nimiž  
jsem se já nesetkal a on si s nimi 

bude muset poradit. Přál bych mu, 
aby stejně jako já měl i on štěstí na 
lidi, se kterými jsem spolupracoval. 
Jen nerad bych vyjmenovával, ale 
jedná se o kolegy, rodiče, vedení 
města i kraje a také místní firmy, u 
kterých jsem nacházel zastání. Přál 
bych si, aby si škola udržela svoji 
pozici ve vzdělávacím systému, aby 
nemusela čelit snahám o slučování 
nebo dokonce rušení, aby byla mís-
tem, na kterém se každý rád zastaví, 
ať už jen na krátkou návštěvu, nebo 
na několikaletý studijní pobyt.
● Je něco, co byste rád vzkázal 
svým kolegům nebo studentům, 
se kterými jste se ve Vaší funkci  
setkal?

Vážím si všech svých kolegyň a 
kolegů, kteří napříč generacemi do-
káží obohatit svoje studenty a zá-
roveň od nich přijímat inspiraci pro 
svoji další práci. Jedině ve vzájemné  
partnerské interakci je možné najít 
řešení v situacích, jaké dnešní ná-
ročná doba přináší. Všem, kteří se 
budou ve stěnách bystřického gym-
názia potkávat, přeji, aby si dokázali 
naslouchat, tolerovali svoji individu-
alitu a svým chováním a jednáním 
dělali svět kolem sebe krásnější. Od-
cházím  po čtyřiceti letech ze školství 
s příjemným pocitem, že všechno je 
tak, jak to být má.                          -red-
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Procházky lesem k létu prostě patří, 
a kromě košíku plného hub si občas 
z lesa domů nechtěně doneseme 
i nějakého toho klíšťáka. Víte, jak 
se ho správně zbavit? AI na to má 
skvělý návod a dokonce s pěknou 
grafikou, kterou si můžete vystřih-
nout a dát třeba do peněženky. 

Moje	otázka: Co mám dělat, po-
kud si všimnu, že mám na sobě při-
sáté klíště?
Jeho	odpověď: Pokud sis všiml, že 

máš přisáté klíště, je důležité jednat 
klidně, ale rychle a správně. Tady je 
přesný postup, co máš dělat:

PŘIPRAV SI PomůCKY
• Jemnou pinzetu (ideálně se špi-

čatým koncem) nebo speciální 
háček/lžíci na klíšťata z lékárny

• Dezinfekci (např. Betadine, Sep-
tonex, Alpa)

• Papírový kapesník nebo gázu

• Sáček nebo nádobku, pokud 
chceš klíště uchovat

oDSTRANěNÍ KLÍšTěTE
1. Pevně uchop klíště co nejblíže u 

kůže – ne za zadeček!
2. Pomalým, plynulým pohybem ho 

vytáhni kolmo nahoru – netočit, 
netlačit, neviklat

3. Klíště může jít ven hůř – buď trpě-
livý, aby se nepřetrhlo

4. Po vyjmutí zkontroluj, jestli nezů-
stala část v kůži (hlavička)

VYDEZINfIKUJ mÍSTo PŘISáTÍ
• Okamžitě dezinfikuj ranku i své 

ruce
• Pokud jsi nejistý, můžeš klíště 

uschovat do uzavíratelného sáč-
ku na případné testování (např. 
na boreliózu)

SLEDUJ mÍSTo PŘISáTÍ NěKoLIK 
TÝDNů

• Hledej známky infekce: zarudnu-
tí, zvětšující se kruh, otok, horeč-
ka, bolesti kloubů, únava…

• Pokud se objeví něco po-
dezřelého → kontaktuj lé-
kaře

Co NEDěLAT
• Nemazat klíště olejem, 

krémem ani alkoholem – 
dusí se a může „vyzvrátit“ 
obsah do těla

• Neškubat, netočit
• Nedrtit zadeček klíštěte 

při vyndávání
KDY VYHLEDAT LÉKAŘE
• Pokud se místo zanítí nebo 

zčervená (hlavně kruho-
vitě – tzv. erythema mig-
rans)

• Pokud máš příznaky chřip-
ky (únava, bolest svalů, 
horečka) do pár týdnů po 
přisátí

• Pokud si nejsi jistý, jestli jsi 
klíště správně odstranil

          -red-

AI: oKÉNKo UměLÉ INTELIGENCE

Bystřická kola se v pá-
tek 20. června 2025 to-
čila tak rychle, že jsme 
museli zkontrolovat, 
jestli si někdo náhodou 
nepřihodil malý motor! 
Ale ne – všechno jelo 
na šlapací pohon.

Uskutečnil se první 
ročník soutěže Cyk-
loDen, který přilákal 
přes 170 přihlášených 
závodníků ze škol ZŠ 
T. G. Masaryka a ZŠ 
Nádražní. Závody pro-
bíhaly na oválu, Každá 
věková skupina měla 
trať přizpůsobenou 
svým schopnostem 
od malých okruhů pro 
nejmladší (ale i s pře-
kážkami a hrbolatou 
cestou lesíkem), až po 
náročnější trasy přes 
říčku Bystřici pro star-
ší. Závody doprováze-
lo divadlo v amfiteátru a sportovní 
aktivity na tréninkovém fotbalovém 
hřišti s programem Domu dětí a 
mládeže. Nechybělo ani občerstve-
ní, o které se postarala Agro-tech-
nická střední škola.

Za technickou stránku a hladký 
průběh závodů patří díky panu R. Ši-
micemu, společnosti ADREX, hlavní-
mu rozhodčímu M. Horákovi a týmu 
organizátorů, pořádkové službě, 
zdravotnímu dozoru. O napjatou, 
ale zábavnou atmosféru se postaral 
moderátor pan D. Starý, fotograf M. 
Mašek vše pečlivě zdokumentoval. 
Na závěr byli vyhlášeni ti nejšikov-
nější. Vítězný úsměv byl tentokrát 
důležitější než čas v cíli. Těšíme se na 
příští ročník – opět ve znamení spor-

CykloDen a Bystřické mTB 2025 
den plný sportu a dobré nálady

tu a radosti z pohybu. Nově se mů-
žeme těšit na časomíru, která ukáže 
přesné časy jednotlivých závodníků. 
Doprovodné programy doladíme s 
vedením škol.

Odpoledne pak probíhal první 
ročník Bystřického MTB, což je zá-
vod horských kol. Ten letošní rok při-
lákal více startujících, než předchozí 
nultý ročník. Závod je otevřený pro 
všechny věkové kategorie od 7 let. 
Sešla se široká škála závodníků, od 
prostých amatérů až po špičkové, 
kteří cyklistice věnují veškerý volný 
čas. Pro příští rok plánujeme tyto 
závody i CykloDen na pátek 19. 6. 
2026, tak si zaznamenejte do svých 
kalendářů. Více naleznete pod „Bys-
třické MTB“.                                    J.	Zelená	

Ovečky přestaly 
spát! Celou noc 
se v postýlkách 
ošívají, zlobí a ne 
a ne usnout. Přes 
den se pak sotva 

plouží a usínají vestoje. A hlavně: 
přestaly večer skákat přes potok 
a tak nemá kdo uspávat děti. Na 
Déčku zkoušejí všechno mož-
né, aby dostali ovečky do hajan, 
všechny pokusy jsou ale marné. 
Až tu náhle dojde k zásadnímu 
obratu: odněkud, takřka nená-
padně, objeví se na Déčku Večer-
níček. „Copak, uspávání? O tom 
já bych něco věděl,“ usmívá se. A 
že prý ukládání ke spánku je jeho 
druhé jméno. Šedesát let v obo-
ru, miliony spokojených zákaz-
níků. Na usnutí, na to je nejlepší 

pohádka. Ale musí to být ty správ-
né! A to Večerníček hravě pozná 
– jako spánkový doktor poslechne 
každou ovečku kouzelným steto-
skopem a už ví! „Pro tebe je tahle 
pohádka.“ A skutečně, za chvilič-
ku už ovečka spokojeně spinká. Je 
to blaho, vidět mistra při práci!

Jenže ovcí je velká spousta, a 
pohádek na usnutí málo. Déčko 
potřebuje mnohem víc večerníč-
kových uspávacích pohádek...

Pomoz nám najít další večerníč-
kové pohádky a pošli je na Déčko. 
Vydej se na výlet, najdi schránku s 
pohádkou a taky heslem, které tě 
dostane do soutěže o ceny.

Všechno, co potřebuješ o let-
ní soutěži vědět, se dozvíš na 
www.ulozteovecky.cz

Letní soutěž s ČT Déčko začíná už 28. 6. 
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fIšoVA KRoNIKA
Za mé paměti již cechy umíraly, 
nejdéle se udržel cech souke-
nický. Co si mohu pamatovat od 
mého dětství, byl jeho předsedou 
můj strýc František Fiša. Můj otec 
byl tu dobu toho cechu sluhou, to 
jest obstarával na příkaz předsedy 
cechovní záležitosti. Ku příkla-
du obcházel členy, když předse-
da svolával schůzi nebo valnou 
hromadu. Valná hromada byla v 
neděli na ostatk,y a to v bytě před-
sedy. Tam byl též uložen cechovní 
majetek, jako pokladnice s penězi 
a spisy, cínová konev a pokrov na 
rakev při pohřbu soukeníka a ko-
nečně fagule. Fagule byly asi 90 
cm dlouhé, ze dřeva a obloženy 
byly stříbrným plechem. Předtím 
bývaly mosazné. Do vrchní části 
fagule se dala krátká svíčka, která 
byla od spodu podložena mosaz-
ným pérkem, které svíčku tlačilo 
vzhůru. Fagul bylo osm a použí-
valo se jich při slavných dnech v 
kostele, a to: o Novém roce při 
velké mši, o Vzkříšení, v neděli 
Velikonoční, někdy i na požehná-
ní, v pondělí Velikonoční, v neděli 
Svatodušní, o Nejsvětější Trojici, o 
Božím těle, o vavřinecké pouti, na 
Boží narození a někdy i na Štěpá-
na, druhý vánoční svátek.
Fagulanti byli svobodní mladíci ze 
soukenických rodin. Všichni byli 
oblečeni v černé obleky se šosa-
tými kabáty, jimž se tehdy říkalo 
císařské kabáty (kaiserroky). Na 
krku, na límci měli bílé mašle. Po-
něvadž byli všichni ze soukenic-
kých rodin, měli obleky z černého 
jemného sukna. Přede mší sešli se 

všichni v sakristii, tam se seřadili. 
Jakmile zazněl zvonek u sakristie, 
vyšli prvně kněží s ministranty a 
potom v řadě za nimi fagulanti a 
postavili se v řadě před stupínek, 
kde klečí lidé při přijímání. Potom 
dal první klepnutím fagule o zem 
znamení a všichni pohleděli vpra-
vo, urovnali řad a fagule pozved-
li k boku do jedné řady. Fagule 
se držely v pravé ruce. Jak kněz 
zazpíval „Gloria“, dal ten první 
klepnutím fagule znamení, všich-
ni spustili fagule k zemi, udělali 
vpravo bok a odešli do sakristie. 
Až kněz odzpíval k pozdvihování a 
říkal: „ Sanktus, sanktus, sanktus“, 
opět přišli zase tím způsobem 
jako poprvé. Po přijímání zase 
odešli a přišli k požehnání a zů-
stali až do konce. Na fagulích měli 
uvázané bílé hedvábné mašličky s 
myrtou a v létě, kdy byly květiny, 
měli na fagulích uvázané kytky. To 
byli bystřičtí fagulanti. 
Bývalo to pěkné a vůbec všecky 
církevní slavnosti byly okázalé. Při 
Vzkříšení a o Božím těle všecky 
řemesla šla za svými korouhvemi 
a podstavníky, všecky spolky, ha-
siči a veteráni, školní děti v řadě a 
fagulanti po stranách pod nebesy 
pod nimiž byla nesena monstran-
ce. Jak soukenické řemeslo umí-
ralo, ubývalo i fagulantů a někdy 
jich bylo místo osmi jen šest, až 
konečně se fagulovat přestalo. 
Všecko to upadlo v zapomenutí. 
Na  památku jsou ty fagule uscho-
vány pro muzeum, aby připomí-
naly, že byli tady někdy fagulanti.
	 	 -JČ-

Prvním zakladatelem sboru byl 
Čeněk Kolbaba, který se v roce 
1874 stal kominickým mistrem v 
Bystřici nad Pernštejnem, kde spo-
lečně s několika bratry v roce 1875 
hasičský sbor založil, a pak dne 
26.1.1890 na úbytě umřel. Téhož 
času byl starostou obce pan Pel-
hřím Fiša – velkoměšťan a voskař v 
Bystřici nad Pernštejnem. V obecní 
radě byli Josef Sýkora – obchodník, 
Roman Janeček - koželuh, Jan Fiša - 
měšťan. Tito všichni byli sboru ha-
sičskému příznivi, poukázali svoji 
přízeň sboru tím, že jejich přímlu-
vou byly zakoupeny pro sbor obcí 
Bystřickou stroje v ceně asi 2000 
zlatých a úplná výzbroj mužstva, a 
že také sami sbor hmotně, mravně 
podporovali. Prvním předsedou ve 
sboru byl Josef Sýkora, náčelníkem 
Čeněk Kolbaba, jednatelem Anto-
nín Šmídek. Sbor při založení čítal 
65 aktivních členů, kteří byli rozdě-
leni do pěti čet. 

Roku 1886 věnovala hraběnka 
Julie Salis-Zizers Mitrovská sboru 
hasičský prapor. 

Až do roku 1887 trvalo ve sboru 
tvůrčí nadšení, pak začala činnost 
upadat. Počet členů začal kle-
sat, až klesl na pouhých 16 mužů. 
Představitelé města vyzvaly Ed-
munda Fišu, aby sbor reorganizo-
val a převzal vedení, a tím se stal 
předsedou. Díky panu Edmundu 
Fišovi byla v září roku 1889 činnost 
sboru obnovena. Do sboru byli 
přijmutí nový členové, a tím člen-
skou základnu tvořilo 48 členů. V 
roce 1890 vyjel sbor na 3 požáry, 
a to 8. srpna na požár stodoly v 
Bystřici, 23. října požár domu v 
Bystřici a 26. října na požár domu 
v Písečném. V roce 1891 vyjel sbor 
13. září na požár stavení v Bratru-
šíně, 4. prosince na požár domu 
v Bystřici, a v tomto roce ještě na 
malý požár školní budovy v Bystři-
ci. V roce 1892 vyjel sbor 9. úno-
ra na malý požár školní budovy, 
28. března, kdy hořel les Ochoz. 
V roce 1893 vyjel sbor 29. května 
na požár do Veselí, ze kterého byl 
odvolán, a téhož roku v srpnu vyjel 
sbor na požár stodoly. V roce 1894 
vyjel sbor 19. srpna na požár domu 
v Bystřici, 12. prosince na požár 
domu ve Velkém Domaníně.

V roce 1900 proběhlo 25. výročí 
založení sboru, kterého se zúčast-
nilo 600 dobrovolných hasičů. V 
tomto roce byla ještě kvůli ven-
kovským požárům založena požár-
ní hotovost, která byla rozdělena 
do tří čet po zhruba 15 mužích. 
V tomto roce vyjel sbor 11. červ-
na na požár 2 domů v Pivonicích, 
10. října požár selské usedlosti a 
vedlejšího stavení ve Věchnově. 
V roce 1901 vyjel sbor 27. září na 
požár továrny Josefa Neubauera a 
2 okolních domů v Bystřici. V roce 
1902 sbor vyjel 9. dubna ve večer-
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ních hodinách na požár usedlosti č. 
5 a přilehlé stodoly ve Věchnově, 
tento požár uhasili až druhý den, 
tedy 10. dubna. V roce 1904 byly 
zakoupeny sboru další dvě ruční 
stříkačky – berlovky. 

V roce 1926 byla zakoupena od 
firmy R. A. Smejkal motorová stří-
kačka o síle 18/35 HP na podvozku 
firmy Laurin & Klement o nosnosti 
2.000 Kg za cenu 140.000 Kč. Vý-
bava motorové stříkačky: bron-
zová ložiska u motoru, kotoučové 
brzdy, na přední skříni dva ozubce, 
při osvětlení červený reflektor a 
lampička nad pumpou, karoserie 
z jasanového dřeva, vzadu sklá-
pěný naviják na 200 m hadic s ku-
ličkovými ložisky, čerpadlo 14-16 
atmosfér, kola disková a obruče 
poloelastické, dvoudílný posuno-
vací žebřík o délce 8 m. V tomto 
roce bylo zakoupeno ještě 500 m 
konopných hadic od firmy R. A. 
Smejkal, a to za cenu 1 m / 30 Kč. 

V roce 1930 bylo zakoupeno sa-
nitní auto. V roce 1931 vyjel sbor 
7. dubna na požár hostince pana 
Kadlece ve Věchnově. V roce 1934 
vyjel sbor s automobilovou stříkač-
kou k 5 požárům, a to 17. července 
v Bystřici u pana Piláta, 15. září ve 
Ždánicích u pana Jobánka, 7. října 
v Lesoňovicích u pana Karáska, 15. 
listopadu v Bystřici u pana Josefa 
Müllera, 24. prosince v Bystřici u 
pana Jana Müllera. 

V roce 1935 vyjel sbor k 5 požá-
rům, 2 požáry byly v Bratrušíně u 
pana Syse, Pečinky a paní Šikulové, 
v Pivonicích u pana Lahodného, v 
Bystřici u pana Koktavého, ve Víře 
u pana Rottera. V tomto roce sbor 
čítá celkem 154 členů, z toho 1 
čestný, 53 činných, 28 starších, 72 
přispívajících.

V roce 1938 čítá sbor 174 členů, 
z toho 1 čestný, 54 činných mužů, 
18 činných žen, 25 starších, 76 
přispívajících. I v tomto roce vyjel 
sbor k požárům ve Dvořištích, Vo-
jetíně, Štěpánově, Věchnově a v 
Bystřici. Sbor byl nápomocen i při 
povodních 25. srpna a při přecho-

du vojska. 
V roce 1939 bratr starosta Ed-

mud Fiša ukončil svoji činnost sta-
rosty sboru pro vysoký věk (80 let). 
Jeho nástupcem se stal bratr Josef 
Dobiáš. Od roku 2009 vyjíždí na 

požáry s CAS 15 Renault Midlum 
a s Peugeotem Boxer pořízeným 
v roce 2020 společně s přívěsným 
vozíkem na převoz požární stříkač-
ky PS 12 a dalšího vybavení. 

Sbor má i soutěžní družstva 
mužů a žen, která se také zúčast-
ňují soutěží. Sbor se podílí a zapo-
juje do kulturních a společenských 
akcí pořádaných městem nebo 
kulturním domem. V současné 
době má sbor kroužek mladých 
hasičů v kategoriích mladší, starší 
žáci a dorostenci. Jeho členové se 
každý rok účastní soutěží dětské 
hasičské ligy v požárním útoku, 
závodu branné všestrannosti, 100 
m překážek a TFA – železný hasič 
junior.

Všem bratrům a sestrám patří 
velké poděkování za jejich snahu a 
obětavou práci při společných ak-
cích, které sbor pořádal nebo byl 
součástí.

Kristýna	Jílková
SDH	Bystřice	n.	P.
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ZAHRADNICKÝ KALENDáŘ 
Červenec: Letní sklizeň i péče o budoucnost zahrady

Červenec je vrchol sezóny. Zahrada se nám odměňuje bohatou úrodou i krásou květů. Zároveň je 
to čas prevence a příprav na druhou polovinu sezóny. Pravidelnou péčí nyní ovlivníme i podzimní 
sklizeň a zdraví rostlin v příštím roce.

       Zahradnický kalendář – Červenec: 

Letní sklizeň i péče o budoucnost zahrady 
Červenec je vrchol sezóny. Zahrada se nám odměňuje bohatou úrodou i krásou květů. Zároveň je to čas prevence a příprav na druhou polovinu sezóny. Pravidelnou péčí 

nyní ovlivníme i podzimní sklizeň a zdraví rostlin v příštím roce. 
Kategorie Práce Doporučení 

       Péče o půdu a záhony Letní kypření a 
odplevelení 

Kypřete půdu pouze povrchově, abyste omezili výpar a podpořili lepší vsak vody. Krátce po dešti je práce vždy nejúčinnější. 

 
Mulčování i v létě Doplňte k rostlinám vrstvu mulče ze slámy, posekané trávy nebo štěpky. Mulč udržuje vláhu, snižuje plevel a ochlazuje 

půdu. 
 

Letní kompostování Do kompostu přidávejte nadrcené větvičky z letního řezu rostlin, zbytky zeleniny a kávovou sedlinu. Správné vrstvení zrychlí 
zrání kompostu. Pro rychlejší kompostování použijte urychlovače kompostu, který lépe rozkládá celulózu.  

      Zeleninová zahrada Výsadba podzimních 
druhů 

Vysazujte sazenice brokolice, květáku, kapusty, kadeřávku či růžičkové kapusty pro podzimní sklizeň. 

 
Výsevy na podzimní 
sklizeň 

Vysévejte špenát, polníček, černý kořen, čínské zelí, ředkvičky, kopr. Sledujte pravidelně závlahu u čerstvých výsevů. 

 
Péče o plodovou zeleninu U rajčat pravidelně vyštipujte zálistky. Sklízejte okurky a cukety mladé, aby se podpořila další násada plodů. Mladé plody 

mají obvykle lepší chuť a texturu. Starší plody mohou být hořké nebo dřevnaté.  

       Okrasná zahrada Letní řez živých plotů Stříhejte habr, ptačí zob, buxus či tis – dříve, než začne druhá vlna růstu. Sledujte přitom hnízdění ptáků. 
 

Přesazování kosatců Po odkvětu je ideální čas na dělení a přesazování oddenků kosatců. Nechte doschnout, očistěte a zkraťte listy. 
 

Výsevy dvouletek Vysévejte např. macešky, sedmikrásky, pomněnky, hvozdíky pro kvetení v dalším roce. 

       Ovocné dřeviny  Letní řez Provádějte výchovný řez jabloní a hrušní — odstraňujte přebytečné letorosty a vlky. Během sklizně či těsně po ní je vhodný 
řez třešní a višní a jiných peckovin. Minimalizuje se riziko infekce a rány po řezu se rychleji hojí.  

Probírka plodů V červenci je vhodná doba pro probírku plodů u ovocných stromů, zejména u jabloní a hrušek. Redukcí zajistíte větší a 
zdravější úrodu. Sledujte moniliovou hnilobu a odstraňujte napadené plody. Zmenšením počtu plodů na stromě se zvýší 
jejich velikost, zdraví a chuťové vlastnosti.   

 
Letnění citrusů Citrusům a olivovníkům vyhovuje pobyt venku na chráněném místě. Chraňte před prudkým poledním sluncem. 

     Bylinky a léčivky Sběr léčivek v plné síle Červenec je hlavní doba sběru levandule, třezalky, dobromysli, řebříčku, mateřídoušky. Sušte ve stínu a průvanu. 
 

Zmlazování po sklizni Po odkvětu seřízněte levanduli, šalvěj, tymián i mateřídoušku — podpoříte hustý a zdravý porost nejenom v příštím roce, 
ale také si zajistíte druhé pozdní kvetení na podzim, především u šalvějí. 

       Tip měsíce: 
Vytvořte si na zahradě „letní hotel pro užitečný hmyz“. 
Do svazků rákosu, bambusových tyček, navrtaných špalků nebo dřevěných trubek se nastěhují samotářské včely, čmeláci i slunéčka. Podpoříte tak biologickou ochranu 
zahrady přirozenými pomocníky.  

 

     Bylinky a léčivky Sběr léčivek v plné síle Červenec je hlavní doba sběru levandule, třezalky, dobromysli, řebříčku, mateřídoušky. Sušte ve stínu a průvanu. 
 

Zmlazování po sklizni Po odkvětu seřízněte levanduli, šalvěj, tymián i mateřídoušku — podpoříte hustý a zdravý porost nejenom v příštím roce, 
ale také si zajistíte druhé pozdní kvetení na podzim, především u šalvějí. 

       Tip měsíce: 
Vytvořte si na zahradě „letní hotel pro užitečný hmyz“. 
Do svazků rákosu, bambusových tyček, navrtaných špalků nebo dřevěných trubek se nastěhují samotářské včely, čmeláci i slunéčka. Podpoříte tak biologickou ochranu 
zahrady přirozenými pomocníky.  

 
Tel.: 566 590 393/4, 731 575 342, 731 499 188
www.zubrizeme.cz    e-mail: mas@zubrizeme.cz

MAS Zubří země chystá nové dotační příležitosti pro obce, podnikatele i neziskové organizace. Místní akční skupina (MAS) Zubří země informuje o při-
pravované 3. výzvě v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky (SP SZP), která bude otevřena v termínu od 9. září do 14. října 2025. 
Výzva je určena obcím, svazkům obcí, příspěvkovým organizacím, neziskovým organizacím a malým a středním podnikatelům. Celková alokace výzvy 
činí 9.000.000,- Kč. Výzva je rozdělena do dvou tematických oblastí (tzv. fiche):

AVÍZo 3. VÝZVY mAS ZUBŘÍ ZEmě PRo SP SZP

fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků:
Pro podnikatele je připravena alokace 3.000.000,- Kč s 50 % mírou pod-

pory. Způsobilé výdaje jsou investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro podporované aktivity.  Podpora v rámci této Fiche může za-
hrnovat následující aktivity:
1. Zpracování a uvádění na trh produktů,
2. Lesnické podnikání,
3. Nezemědělské podnikání.

fiche 5 – Základní služby a obnova obcí:
Pro obce a neziskový sektor je určeno 6. 000.000,- Kč s 80 %  dotací. Způ-

sobilé výdaje jsou investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení 

pro podporovaná zařízení. Zde se podpora zaměřuje na následující aktivity:
1. Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven,
2. Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí),

3. Drobné památky místního významu,
4. Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělo-

cvičny a venkovní prostory).
Podrobnosti k výzvě budou dostupné na webových stránkách MAS Zubří 
země: https://zubrizeme.cz/vyzvy-szp.

Dne 14. dubna 2025 byl uzavřen příjem žádostí do 2. výzvy MAS Zubří země v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschop-
nost určené pro podnikatele. Kancelář MAS přijala celkem 10 projektových záměrů, z nichž 9 úspěšně prošlo výběrovým procesem. Programový výbor 
schválil podporu ve výši 4 833 400,60 Kč. Jeden projektový záměr byl vyřazen při administrativní kontrole kvůli nesplnění podmínek nadřazené výzvy. 
Zůstává nevyčerpaných 248 989,40 Kč. Více informací o uzavřených výzvách naleznete na: https://zubrizeme.cz/uzavrene-vyzvy-op-tak-2021-2027.

Úspěšné zakončení 2. výzvy mAS Zubří země - oP TAK 2025
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Milovníci dobré muziky a skvělé-
ho jídla! Už 2. srpna se Harusův 
kopec v Novém Městě na Moravě 
promění v místo plné chutí, tónů 
a letní pohody. Přichází 4Čtyřka 
Fest, nový festival, který spojuje 
hudbu, rozmanitou jídelní zónu a 
zábavu pro celou rodinu.

Na pódiu vystoupí hvězdy čes-
ké hudební scény, a to Vypsaná 
Fixa, Děda Mládek Illegal Band, 
Doctor P. P., Mothers Angels, 
SQOST a brněnská kapela Víčko. 

4Čtyřka fest: Nový letní festival 
plný hudby, lahůdek a přehlídky 

pivovarů míří na Vysočinu
Čeká Vás i premiérové vystoupe-
ní fenoménu sociálních sítí. Na 
festival zavítá osobně Ostravsky 
Gastrošef.

To nejlepší ze své produkce na-
bídne hned 10 pivovarů a na místě 
budou i gastro stánky s vymazle-
nou nabídkou pro každého, kdo je 
milovníkem jídla. A mysleli jsme i 
na děti – čeká je koncert kapely 
Maxim Turbulenc a bohatý dopro-
vodný program. Navíc mají děti do 
12 let vstup zdarma.

Sledujte Instagram @4ctyrka-
fest a nenechte si tenhle zážitek 
ujít. Vstupenky jsou k dostání na 
www.ctyrkafest.cz/vstupenky.

V prvním pololetí roku 2025 se pro-
jekt MAP IV IMPLEMENTACE BYS-
3-CKO registrační číslo CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008162 zaměřil na 
podporu pedagogů i žáků v celém 
vzdělávacím systému. Děti ve škol-
ních družinách poznávaly minerály 
Vysočiny, tvořily z keramické hlíny, 
probíhaly dopravní programy i jazy-
kové konverzace s rodilou mluvčí. V 
mateřských školách zaujal více než 
400 dětí program Jarní čtení s Kate-
řinou Chalupníkovou.

Pedagogové se účastnili odbor-
ného vzdělávání, supervizí a prak-
tických workshopů. MAP dále posílil 
spolupráci mezi školami a uspořádal 
veřejné akce – například besedu s 

mAP IV završil další půlrok 
spolupráce se školami

horolezcem Radkem Jarošem, Loko-
moce pro rodiče nebo sportovní od-
poledne se Švihej!

V území probíhají plánovaná setká-
ní, v dubnu se uskutečnil Řídící výbor. 
Pracujeme na aktualizacích Strategic-
kého rámce a akčních plánů, uvidíme, 
zda bude pokračovat ještě dále. Dě-
kujeme všem partnerům za spolu-
práci a těšíme se na programy, které 
nás čekají na podzim 2025, už 7. září k 
nám zavítá mobilní planetárium! Více 
informací v dalším vydání Bystřicka. 

J.	Zelená,	A.	Setničková

memoriál františků Proseckých
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Spolek Akvarteto 
ve spolupráci s obcí 
Ujčov a pod zášti-
tou ZUŠ Jana Štursy 
pořádá letos v létě 
už osmý ročník fes-

tivalu komorní hudby Komořinka s 
Akvartetem.

Tento rok festival proběhne od 
pondělí 14. července do pátku 18. 
července 2025 tradičně v kostele sv. 
Václava v Dolním Čepí. Letos festival 
otevře náš tradiční host, jazzová ka-
pela Srnčí a Kočičí.

V úterý si poslechneme Krásné 
chvíle se starou hudbou pro flétnu 
a smyčce v podání pánů muzikan-
tů Petra Pomkly, Pavla Fajtla, Karla 
Plocka a Martina Jakubíčka. Hrát bu-
dou díla autorů Johanna Sebastiana 
Bacha, Karla Ditterse von Ditters-
dorfa, Georga Philippa Telemanna, 
Françoise Devienna, Francesca Ge-
minianiho a Jana Čarta.

Středeční koncert bude recitá-
lem mladé generace profesionálních 
hráček Štěpánky Plockové a violistky 
Valérie Chomaničové. Štěpánku v 
Čepí už dobře známe a je nám ctí, 
že můžeme sledovat slibný vývoj její 
kariéry coby violoncellové virtuózky. 
Valérii její výborná hudební pověst 
předchází. Zahrají nám duetty pro 
violoncello a violu Romana Haase, 
současného českého skladatele a 
pedagoga, jehož tvorba spojuje kla-
sické tradice s inspirací lidovou hud-
bou.

Ve čtvrtek bude už tradiční, pře-
vážně vokální koncert, který se i le-
tos ponese v duchu hudby tří století 
od J. D. Zelenky přes romantického J. 
Brahmse až po B. Martinů. Účinko-
vat budou Jan Maria Hájek, Karolína 
Grebeníčková a další. 

osmý ročník festivalu komorní hudby 
Komořinka s Akvartetem 2025

V pátek si poslechneme výsle-
dek workshopů komorní hudby pro 
amatérskou hudební mládež, které 
při festivalu proběhnou. Páteční zá-
věrečný koncert bude velkým kon-
certem žáků ZUŠ Jana Štursy, jejich 
učitelů a členů Akvarteta. Těšíme 
se především na Holstovu svitu pro 
smyčcový orchestr a na Händlovo 
Concerto grosso.

Klavírní doprovod zajistí i letos 
korepetitorka ND Brno, skvělá Jitka 
Houfová. Festival bude slovem pro-
vázet Dáša Kubíková, moderátorka 
Českého rozhlasu.

Všechny festivalové koncerty 
začínají ve 20 hodin. Vstupné dob-
rovolné pomůže spolufinancovat 
festival a podpoří rekonstrukci kos-
tela sv. Václava.  Festival by nebylo 
možné realizovat bez finanční pod-
pory obce Ujčov, Nového Města na 
Moravě a Kraje Vysočina.

Komořinka s Akvartetem se tento 
rok nese v duchu veřejné sbírky na 
rekonstrukci kostela sv. Václava, kte-
rý v našem krásném kraji stojí nej-
méně od roku 1252 a spoluvytváří 
naši kulturní identitu. Náš festival 
by rád přispěl ke zvýšení povědomí 
hudební veřejnosti o významu této 
kulturní památky v našem kraji. Kos-
telík je pro náš festival už od jeho 
počátků nepostradatelný, je skrze 
svou fantastickou akustiku vlastně 
dalším festivalovým hudebníkem. 
Ale potřebuje naši péči. Část vybra-
ného dobrovolného vstupného z 
festivalových koncertů bychom rádi 
věnovali na tuto sbírku.

Vanda	Teocharisová

Letos v létě můžete navští-
vit výjimečný bluegrassový 
minifestival "Zpátky v trapu", 
který se bude konat v pen-
zionu U Statkářky v Habří. 
V neděli 13. 7. 2025 v 17:00 
hodin zde vystoupí skupiny 
Trapeři s Robertem Křes-
ťanem a Svaťa Kotas Band. 
Skutečné bluegrassové le-
gendy světového formátu 
do Habří nezavítají náhodou. 
Naopak, tady kdysi všechno 
začalo.  Malá vesnička, údolí řeky 
Bobrůvky a příroda Vysočiny byly 
velkou inspirací pro první (nejen) 
hudební pokusy mladíků, kteří se 
tu u táboráku učili hrát na kytary, 
snili o slávě i cestě do Ameriky a 

ZPáTKY V TRAPU

zakládali první kapely. Přijďte si 
poslechnout koncert i vyprávění o 
počátcích jejich profesní cesty, kte-
rá je z údolí zavedla až na hudební 
vrchol. Vstupné 300,- Kč se hradí 
na místě, možnost zakoupit občer-
stvení.                 Andrea	Buchtová

V předprázdninovém období  pro-
běhlo v rámci programu  univer-
zity třetího věku fotografování 
pod vedením fotografa Michala 
Maška. Dne 12. června  se před  
městským muzeem sešli přihlá-
šení zájemci z řad pravidelných 
návštěvníků programu univerzity 
třetího věku, kteří projevili zájem 
o zlepšení svých fotografických 
dovedností. Na náměstí,  v ulicích 
města a  na cyklostezce podél říč-
ky Bystřice jsme dle pokynů Mi-
chala plnili jeho zadání, která se 
měla objevit  na námi vyfo-
cených snímcích. 

Zjistili jsme, že udělat za-
jímavou a kvalitní fotografii 
není jen o drahé technice a 
o tom, zda jsme či nejsme 
profesionální fotografové, 
ale že zajímavou fotografii 
lze udělat i mobilem, který 
všichni nosíme při sobě. Jde 
jen o to, abychom věděli, 

U3V s fotografováním v terénu
co máme udělat před tím, než 
zmáčkneme spoušť. Dozvěděli 
jsme se taky více o funkcích, které 
mobilní telefony nabízí. Cílem naší 
procházky městem bylo zlepšení 
naší techniky fotografování, vyu-
žití prostoru na fotkách a focení 
z různých úhlů pohledu tak, aby-
chom např. vytvořili fotografii, 
jejíž výsledek navozuje pohled do 
volné přírody, byť jsme ji pořizova-
li na ulici ve městě. Dík za příjemně 
strávené pozdní odpoledne.

Eva	Špatková

V pondělí 16. 6. 2025 se usku-
tečnilo setkání našich žáků, 
kteří reprezentovali ZUŠ a 
naše město Bystřice nad Pern-
štejnem v krajských a hlavně 
ústředních kolech soutěží. O 
jejich výsledcích si můžete 
přečíst v samostatném pře-
hledu. Přijetí a ocenění žáků 
tváří v tvář s vedením našeho 
města, bylo určitě pro všechny 
soutěžící i jejich pedagogy mi-
lou tečkou za celoročním sna-
žením. Letos bylo obohaceno i 
vystoupením některých vítězů 
a přispělo k milé a přátelské 
atmosféře. 

Děkujeme za pozvání a těší-
me se na další setkávání.                                  

	 															Vedení	ZUŠ

SETKáNÍ VÍTěZů SoUTěžÍ SE 
STARoSToU A PŘEDSTAVITELI měSTA
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V letošním školním roce probíhaly v rámci uměleckého vzdělávání ministerstvem vyhlašované soutěže pro vzdělá-
vací obory: Sólový a komorní zpěv, Hra na dechové nástroje dřevěné a žesťové, Smyčcové soubory a Taneční obor. 
Naši žáci se zapojili do všech vyjmenovaných a zhostili se jich letos opravdu mimořádně úspěšně. Reprezentovali 
ZUŠ a město Bystřici n. P. nejen v okresních a krajských, ale i v ústředních – celostátních kolech, kde se umělecky 
utkávají vítězové jednotlivých krajských kol ČR. Velké poděkování patří i pedagogům, kteří žáky připravovali a 
věnovali jim mnoho svého času a péče i vynikajícím korepetitorům, kteří byli též oceněni odbornými porotami - 
vážíme si našich skvělých pedagogů, bez jejich odborného vedení by to nebylo možné.
Gratulace a přání hodně další radosti z umělecké tvořivosti!	 	 	 Vedení	ZUŠ

ÚSPěCHY žáKů ZáKLADNÍ UměLECKÉ šKoLY V SoUTěžÍCH mšmT

oKRESNÍ KoLA
Sólový a komorní zpěv - okresní kolo v ZUš Velká Bíteš:
1. místo: Juračková Iveta / za třídy K. Pospíšilové
2. místo: Havránková Gabriela / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
3. místo: Jílková Marie / ze třídy K. Pospíšilové 
2. místo: Karafiátová Valerie Stela / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
1. místo s postupem: Plička Jiří / ze třídy K. Pospíšilové
1. místo s postupem: Tomášková miriam / ze třídy P. špačkové Linty-
merové
2. místo: Havlová Dita / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
1. místo s postupem: Tomášková markéta / ze třídy P. špačkové Linty-
merové
2. místo: Kobzová Lucie / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
2. místo: Kliková Hana / ze třídy K. Pospíšilové
1. místo s postupem: Tomášek Slávek / ze třídy P. špačkové Lintymerové
2. místo: Janoušek Michael / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
1. místo: Duo Pramen (V. S. Karafiátová, Sofie Aurora Lema) / ze třídy K. 
Pospíšilové
1. místo: Trio TATEJI (Tereza Koutníková, Jiří Plička, Tamara Štoudková) / ze 
třídy K. Pospíšilové

Hra na dřevěné dechové nástroje - okresní kolo v ZUš Bystřice n. P. 
1. místo: Benešová Beata / příčná flétna, ped. vedení M. Podsedník Olivová
1. místo s postupem: Jílková marie / klarinet, ped. vedení m. Podsedník 
olivová
1. místo s postupem: Havlová Dita / klarinet, ped. vedení m. Podsedník 
olivová
1. místo s postupem - absolutní vítěz: menšík Tomáš / fagot, ped. vedení 
m. Podsedník olivová
1. místo: Vandírková Taťána / zobcová flétna, ped. vedení M. Podsedník 
Olivová

Hra na žesťové dechové nástroje - okresní kolo v ZUš Bystřice n. P. 
1. místo: Polnická Viktorie / trubka, ped. vedení A. Pokorný
1. místo s postupem: Kolář matouš / trubka, ped. vedení A. Pokorný
1. místo s postupem: Dvořák Josef / trubka, ped. vedení š. Husák
1. místo s postupem: Plička Jiří / trubka, ped. vedení š. Husák
1. místo: Filip Jan / trubka, ped. vedení A. Pokorný
1. místo s postupem: Polách Tadeáš / trubka, ped. vedení š. Husák
1. místo: Komosná Claudie / trubka, ped. vedení A. Pokorný
1. místo: Štěpánek Jan / baskřídlovka, ped. vedení Š. Husák
1. místo s postupem: špatka marek / baskřídlovka, ped. vedení š. Husák
mimořádná cena za korepetice: Alžběta Koudelková

Taneční obor - okresní kolo ve žďáru n. S.
2. místo: Valkýry / ped. vedení J. Koutný
3. místo: Bludičky / ped. vedení J. Koutný
3. místo: Domovoj / ped. vedení J. Koutný
3. místo: Matka příroda / ped. vedení M. Sobotková

KRAJSKá KoLA
Sólový a komorní zpěv - krajské kolo v ZUš Jihlava:
1. místo s postupem: Tomášek Slávek / ze třídy P. špačkové Lintymerové
2. místo: Tomášková Miriam / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
2. místo: Tomášková Markéta / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
3. místo: Plička Jiří / ze třídy K. Pospíšilové

Sborový zpěv - krajské kolo v ZUš Chotěboř
1. místo s postupem: Pramen / sbormistr K. Pospíšilová
1. místo: Studánka / sbormistr K. Pospíšilová
mimořádná cena za kultivovaný hlasový projev: Pramen / sbormistr K. 
Pospíšilová

Smyčcové soubory - krajské kolo v ZUš Jihlava
1. místo: Smyčcový soubor Little Stars / ped. vedení L. Macháčková

mimořádná cena za kreativní práci se souborem: Lenka macháčková
Dřevěné dechové nástroje - krajské kolo v ZUš Jihlava
1. místo s postupem: menšík Tomáš / fagot, ped. vedení m. Podsedník 
olivová
1. místo: Marie Jílková /  klarinet, ped. vedení M. Podsedník Olivová
2. místo: Havlová Dita / klarinet, ped. vedení M. Podsedník Olivová
Zvláštní cena za vynikající klavírní doprovod: olha Shatova

žesťové dechové nástroje - krajské kolo v ZUš Jihlava
1. místo s postupem: Kolář matouš / trubka, ped. vedení A. Pokorný
1. místo s postupem: Dvořák Josef / trubka, ped. vedení š. Husák
2. místo: Plička Jiří / trubka, ped. vedení Š. Husák
1. místo s postupem: Polách Tadeáš / trubka, ped. vedení š. Husák
1. místo s postupem: špatka marek / baskřídlovka, ped. vedení š. Husák
mimořádná cena za korepetice: Alžběta Koudelková

CELoSTáTNÍ KoLA
Sólový a komorní zpěv - celostátní kolo v ZUš Turnov:
Čestné uznání I. stupně: Tomášek Slávek / ze třídy P. Špačkové Lintymerové
Dřevěné dechové nástroje - celostátní kolo v ZUš J. Hanuše Praha:
2. místo: Tomáš Menšík / hra na fagot, ped. vedení M. Podsedník Olivová

žesťové dechové nástroje - ce-
lostátní kolo v ZUš J. Hanuše 
Praha:
1. místo: Polách Tadeáš / trub-
ka, ped. vedení š. Husák
2. místo: Kolář Matouš / trubka, 
ped. vedení A. Pokorný
2. místo: Dvořák Josef / trubka, 
ped. vedení Š. Husák
2. místo: Špatka Marek / baskříd-
lovka, ped. vedení Š. Husák
mimořádná cena za korepetice: 
Alžběta Koudelková

Primachori - soutěž pěveckých 
sborů - celostátní přehlídka Uni-
čov
Zvláštní cenu poroty za výjimeč-
nou interpretaci lidové písně 
Hájedlo, boucedlo v úpravě J. 
Krčka / sbor Pramen, sbormistry-
ně K. Pospíšilová, korepetice M. 
Justová
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Pro příjemné letní večery nabízíme našim čtenářům malý výběr  
z nově zakoupených a zaevidovaných knih. 

Knihy pro dospělé:
Arenz Ewald Dva životy
Bernášková Jana Tři hodiny lásky
Bomann Corina Andělé v bílých pláštích
Cisár Vladimír Dějiny Bystřice a okolí v letech 1945–1960
Čechová Dagmar Až přestaneš hledat
Dostálová Zuzana Karneval zvířat
Jakoubková Alena Milost pro zlobivou sestru
Jánská Jana Sametový pelyněk
Javůrek Štěpán Krušnohorské osudy II
Jindra Jaromír Karel IV.: Avignon, nebo Řím
Klabouchová Petra Prameny Vltavy
Niedl František Baron Trenck. Smlouva se smrtihlavem
Perrin Valérie Teta
Peters Ellis Bratr Cadfael. Malomocný u svatého Jiljí
Seward Ingrid Matka a já: příběh Karla III. a Alžběty II.
Shepherd Catherine Vražda v ledu
Soukupová Petra Nejlepší pro všechny
Suchánková Petra Maminek není nikdy dost
Tyler Anne Francouzký cop
Zeithammerová Sára Svatá
Knihy pro mládež:
Braunová Petra Ema a kouzelná kniha
Čepičková Eva Houbeles a jeho les
Chalupa Jiří Princové jsou na draka
Jurková Pavlína Róza a ztracený tatínek
Pilkey Dav Dogman. Dvacet tisíc blech pod mořem
Pospíšilová Zuzana Veselá škola prvňáčky volá
Shirahama Kamome Ateliér špičatých klobouků

Děti z mateřských škol si užily dvě 
dopoledne s paní spisovatelkou 
Ellie Šedivou, která jim představi-
la svoji knížku Samík a pocítkové. 
Děti si s paní spisovatelkou povída-
ly a pozorně poslouchaly její čtení. 

Autorské čtení v městské knihovně
Měly spoustu otázek, na které jim 
trpělivě odpovídala. Dozvěděly se 
třeba také to, kdo je a jak pracuje 
ilustrátor, jak dlouho trvá napsat 
knížku a mnoho dalšího. 
	 	 -VH-

Půjčovní doba o letních prázdninách

TERMÍNY KONÁNÍ AKCE 
Spuštění akce je naplánováno na 1. června 
2025, sběr potrvá do 31. října, vyhlášení 
výsledků a předání cen proběhne v listo-
padu 2025.

VELIKOSTNÍ KATEGORIE 
Soutěž kvůli spravedlivému hodnocení pro-
běhne ve třech velikostních kategoriích 
podle počtu obyvatel: do 1 500, od 1 501 do 
6 000 a nad 6 000 obyvatel.

PODPORA SOUTĚŽE 
Knihovny mohou na sběru mobilů spolu-
pracovat s příslušným obecním/městským 
úřadem – podpora soutěže zveřejněním 
informací na webu, profilu na sociálních sítích, 
v tištěném magazínu, plakátu na obecním 
úřadě, distribuce letáků do škol, DDM apod.

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY
Každá knihovna po přihlášení obdrží pro-
pagační materiály v podobě záložek do knih 
s informacemi o projektu, plakátů velikosti 
A3, samolepek včetně sběrného boxu 
i bannerů a dalších materiálů v elektronické 
podobě.

SBĚR ZAŘÍZENÍ, LOSOVÁNÍ 
Odevzdaná zařízení označí zájemci soutěžním 
kuponem. Po skončení akce budou vybraná 
zařízení svezena/odeslána na náklady pořa-
datelů. Následně proběhne jejich konečné 
sečtení a vylosování vítězů.

MOTIVACÍ PRO KNIHOVNY bude možnost 
získat finanční prostředky na obnovu kniž-
ního fondu, drobné úpravy či organizaci 
osvětových akcí.

KATEGORIE  
do 1500 obyvatel
1. místo – 5 000 Kč
2. místo – 3 000 Kč
3. místo – 2 000 Kč

KATEGORIE 
do 6000 obyvatel
1. místo – 10 000 Kč
2. místo – 7 000 Kč
3. místo – 3 000 Kč

KATEGORIE  
nad 6000 obyvatel
1. místo – 15 000 Kč
2. místo – 10 000 Kč
3. místo – 5 000 Kč
 

VÍTĚZNÉ KNIHOVNY ve své kategorii mohou získat níže uvedené finanční příspěvky.  
Knihovny si mezi sebou rozdělí odměny v celkové výši 70 000 Kč.

Vážení přátelé, dostává se vám do rukou dopis s výzvou k zapojení do projektu

„ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2025“
Jedná se o společnou aktivitu neziskové organizace ASEKOL a Kraje Vysočina, jejíž smyslem 
je rozšíření povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení. Rádi bychom letos do projektu 
zapojili co nejvíce knihoven na území Kraje Vysočina. Pro zúčastněné knihovny i jejich čtenáře 
máme připraveny hodnotné ceny. 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ: knihovna s největším počtem vysbíraných přístrojů bez ohledu na kate-
gorii obdrží bonus ve výši 10 000 Kč
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datelů. Následně proběhne jejich konečné 
sečtení a vylosování vítězů.
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Knihovny si mezi sebou rozdělí odměny v celkové výši 70 000 Kč.

Vážení přátelé, dostává se vám do rukou dopis s výzvou k zapojení do projektu

„ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2025“
Jedná se o společnou aktivitu neziskové organizace ASEKOL a Kraje Vysočina, jejíž smyslem 
je rozšíření povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení. Rádi bychom letos do projektu 
zapojili co nejvíce knihoven na území Kraje Vysočina. Pro zúčastněné knihovny i jejich čtenáře 
máme připraveny hodnotné ceny. 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ: knihovna s největším počtem vysbíraných přístrojů bez ohledu na kate-
gorii obdrží bonus ve výši 10 000 Kč

MOTIVACE PRO SOUTĚŽÍCÍ 
Každý, kdo odevzdá vysloužilý mobilní telefon a vyplní soutěžní kupon, bude zapojen 
do soutěže o hodnotné věcné ceny:. 

1.–3. místo –  značková čtečka elektronických knih s pouzdrem + poukázka na nákup knih, 
nebo e-publikací v hodnotě 1 000 Kč 

4.–100. místo –  volné vstupenky do galerií a muzeí v kraji / publikace Kraje Vysočina 

Všechny vítězné subjekty obdrží také diplom za účast v soutěži. 

SMYSLEM CELÉ AKCE je nejen rozšíření povědomí o třídění drobného elektrozařízení, ale 
především podpora knihoven. Akce má i nezanedbatelný environmentální a sociální dosah. 
Veškerá vybraná zařízení budou předána k odborné recyklaci nebo využití na náhradní díly, 
včetně likvidace osobních dat.

CO JE POTŘEBA UDĚLAT PRO ZAPOJENÍ DO PROJEKTU?
Prosíme vás o potvrzení zapojení do projektu: 
– uveďte kontaktní osobu, která bude projekt koordinovat (jméno, e-mail, mobilní telefon) 
– doplňte počet sběrných míst v obci (pobočky knihoven) 
Dle počtu nahlášených sběrných míst a dle velikosti obce Vám bude následně zaslán příslušný 
počet propagačních materiálů a sběrných boxů. 
 
Potvrzení o spolupráci zašlete nejpozději do 2. června 2025: 
– prostřednictvím on-line formuláře na www.odlozmobil.cz/prihlaseni-knihoven-kv/ 
– nebo na e-mailovou adresu kancelar@eu4.cz 
 
INFORMACE A DOTAZY 
– celý projekt technicky a organizačně zabezpečuje produkční agentura Eufour PR, s. r. o. 
– koordinátorka projektu: Mgr. Jitka Grassová, e-mail: grassova@eu4.cz, tel.: 777 152 708
 
Děkujeme za váš čas a těšíme se na spolupráci!

www.cervenekontejnery.cz

www.odlozmobil.cz
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TERMÍNY KONÁNÍ AKCE 
Spuštění akce je naplánováno na 1. června 
2025, sběr potrvá do 31. října, vyhlášení 
výsledků a předání cen proběhne v listo-
padu 2025.

VELIKOSTNÍ KATEGORIE 
Soutěž kvůli spravedlivému hodnocení pro-
běhne ve třech velikostních kategoriích 
podle počtu obyvatel: do 1 500, od 1 501 do 
6 000 a nad 6 000 obyvatel.

PODPORA SOUTĚŽE 
Knihovny mohou na sběru mobilů spolu-
pracovat s příslušným obecním/městským 
úřadem – podpora soutěže zveřejněním 
informací na webu, profilu na sociálních sítích, 
v tištěném magazínu, plakátu na obecním 
úřadě, distribuce letáků do škol, DDM apod.

PROPAGAČNÍ MATERIÁLY
Každá knihovna po přihlášení obdrží pro-
pagační materiály v podobě záložek do knih 
s informacemi o projektu, plakátů velikosti 
A3, samolepek včetně sběrného boxu 
i bannerů a dalších materiálů v elektronické 
podobě.
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zařízení svezena/odeslána na náklady pořa-
datelů. Následně proběhne jejich konečné 
sečtení a vylosování vítězů.

MOTIVACÍ PRO KNIHOVNY bude možnost 
získat finanční prostředky na obnovu kniž-
ního fondu, drobné úpravy či organizaci 
osvětových akcí.

KATEGORIE  
do 1500 obyvatel
1. místo – 5 000 Kč
2. místo – 3 000 Kč
3. místo – 2 000 Kč

KATEGORIE 
do 6000 obyvatel
1. místo – 10 000 Kč
2. místo – 7 000 Kč
3. místo – 3 000 Kč

KATEGORIE  
nad 6000 obyvatel
1. místo – 15 000 Kč
2. místo – 10 000 Kč
3. místo – 5 000 Kč
 

VÍTĚZNÉ KNIHOVNY ve své kategorii mohou získat níže uvedené finanční příspěvky.  
Knihovny si mezi sebou rozdělí odměny v celkové výši 70 000 Kč.

Vážení přátelé, dostává se vám do rukou dopis s výzvou k zapojení do projektu

„ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2025“
Jedná se o společnou aktivitu neziskové organizace ASEKOL a Kraje Vysočina, jejíž smyslem 
je rozšíření povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení. Rádi bychom letos do projektu 
zapojili co nejvíce knihoven na území Kraje Vysočina. Pro zúčastněné knihovny i jejich čtenáře 
máme připraveny hodnotné ceny. 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ: knihovna s největším počtem vysbíraných přístrojů bez ohledu na kate-
gorii obdrží bonus ve výši 10 000 Kč
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Po podzimní části jsme obsadily 
skvělé druhé místo, což nás velmi 
motivovalo do další práce. V zim-
ní pauze jsme se zúčastnily dvou 
halových turnajů, kde jsme si udr-
žely herní tempo a zlepšily souhru. 
S velkým očekáváním jsme pak 
vstoupily do jarní části soutěže. 
První jarní zápas jsme odehrály v 
Polničce a poprvé porazily silný 
tým z Nového Města. Následně 
jsme po vyrovnaném boji remizo-
valy s domácí Polničkou, která se 
na jaře výrazně zlepšila. V Novém 
Městě jsme v dramatickém zápa-
se uhrály cennou remízu 1:1. Hned 
poté jsme opět nastoupily proti 
Polničce, ale i přes herní převahu 
jsme nedokázaly skórovat a utká-
ní skončilo 0:0. Poslední kolo jsme 
hrály doma za velmi nepříznivého 
počasí, kdy jsme nejprve zvítězily 
nad Polničkou 1:0. V závěrečném 
derby s Novým Městem po dob-
rém prvním poločase jsme bohu-
žel ve druhé půli pustily soupeřky 
do hry a podlehly vysoko 0:5. Prv-

Sezóna okresního přeboru žen je za námi, je čas se za ní krátce ohlédnout

Počátkem června se v holandské 
provincii Zeeland konala Dutch 
Youth Regatta. Závod je zařazený do 
série EUROCUP 2025. Hned úvodní 
dny ukázaly, že závod nebude snad-
ný. Silný vítr přesahující 20 uzlů, 
velké vlny a proměnlivé podmínky 
dokonale prověřily všechny závod-
níky. Závodu se zúčastnily čtyři čes-
ké posádky ve třídě RS Feva. 

První den provázely extrémní 
podmínky a některé lodě měly 
problém se vůbec vrátit do přísta-
vu - Roompot Marina. Naši jachtaři 
zvládli divoké počasí s respektem 
a odhodláním. Záchranné čluny 
musely asistovat při návratu a po-
máhat některým vyčerpaným po-
sádkám. Druhý den přinesl opět 
silný vítr, ale i skvělé momenty na 
vodě. Právě tady se výrazněji uká-
zala dobrá příprava našich závodní-
ků a jejich stabilní dojezdy na čele 
pořadí. Po sobotním bezvětří přišlo 
ideální nedělní finále. Posádky RS 

mISTRoVSTVÍ HoLANDSKA 
mLáDEžE V JACHTINGU

Feva odjely poslední naplánované 
rozjížďky v krásných jachtařských 
podmínkách. Výsledkem je skvělé 
1. místo v kategorii RS Feva dívky 
Markéty Ptáčkové z Bystřice nad 
Pernštejnem, která jezdí na lodi s 
Annie Svobodovou za oddíl YC Vel-
ké Dářko. Bronzovou medaili si za 3. 
místo odvezli jejich reprezentační 
kolegové Šimon Krátký s Jáchymem 
Novotným. 

EUROCUP pokračuje koncem 
června v Anglii. V červenci pojedou 
holky na MS do Francie a v srpnu 
je čeká EUROCUP v Maďarsku na 
Balatonu a MČR na Nechranicích. 
Markéta Ptáčková je nyní v čele re-
prezentačního rankingu ČSJ, vede 
průběžné pořadí Českého poháru 
(po 4 závodech - Nechranice, Mlý-
ny, Dářko a Lipno) a ujala se vede-
ní EUROCUPu v kategorii dívky (po 
třech odjetých závodech).

-MH-

10. 5. 2025 mT U23 Budapěšť: 
Michala Illeková 18. místo, Kateři-
na Illeková 29. místo z celkem 73 
účastnic
mČR 2025
24. 5. 2025 mČR mlž. ostrava: Jan 
Dudek 12. a Jozsef Szabó 22. místo
25. 5. 2025 mČR J. ostrava: 
Michala Illeková 1. místo a Kateřina 
Illeková 2. místo
31. 5. 2025 mČR nmž. Praha: 
Anna Jindrová 6. místo, Šimon 
Bouda 21. místo
31. 5. 2025 mČR kadetek Praha: 
Kateřina Illeková 1. místo
7. 6. 2025 mČR seniorstva Bystři-
ce n. P.: Michala Illeková 1. místo a 
Kateřina Illeková 3. místo. Rovněž 
tak Vojtěch Holemý 3. místo v ka-
tegorii mužů. 

Mistrovství bylo podpořeno Kra-
jem Vysočina a městem Bystřice 

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM

PODPOŘILO

MĚSTO
bySTŘIce naD PernšTejneM

šerm TJ Sokol Bystřice n. P.
nad Pernštejnem. Gratulujeme a 
děkujeme za vzornou reprezentaci.
14. 6. 2025 mE seniorstva v ital-
ském Janově vybojovala Michala 
Illeková parádní 26. místo. Tuto 
akci podpořil ČŠS. Na šampionát se 
kvalifikovalo 66 šermířek z Evropy. 
Gratulujeme a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci ČR. Michalce bu-
deme držet palce na Univerziádě v 
Essenu (DE) 17. - 22. 07. 2025 a MS 
Tbilisi (GEO), 23. - 30. 07.2025

Oddíl šermu je připraven přij- 
mout nové zájemce o tento krásný 
sport. Trénujeme pondělí, středa 
16:00-18:00 a pátek 17:00-19:00 v 
Areálu sportu a kultury v Bystřici 
n. P.

Vše lze dohodnout u pana Vlas-
timila Kurfürsta 724 105 036 nebo 
přímo na místě v hale Areálu spor-
tu a kultury v Bystřici n. P.            -VK-

ní sezónu jsme 
zakončily skvělým 
druhým místem, 
na které jsme 
opravdu hrdé. Byla 
to pro nás cenná 
zkušenost plná no-
vých výzev, tvrdé 
práce i radosti ze 
hry. Každý zápas 
nás posouval dál a 
pomáhal nám růst 
jako tým. Velké 
díky patří trené-
rům, kteří nás vedli 
a podporovali v 
každé situaci. Dě-
kujeme také všem, 
kteří nám během 
celé sezóny fandi-
li a stáli za námi. 
Vaše podpora pro 
nás byla nesmírně 
důležitá a dodávala 
nám sílu i v těžkých chvílích. Věříme, 
že jsme Vám udělaly radost a že vás 
náš fotbal bavil. Druhé místo je pro 

nás velkou motivací do další práce a 
do nové sezóny. Těšíme se na další 
zápasy a na to, co nám budoucnost 

přinese. Ještě jednou díky všem 
fanouškům – hrály jsme i pro Vás!
                               -KH-
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Děti z florbalového týmu ASK Bys-
třice nad Perštejnem kromě krás-
ných výsledků, které předvedly 
po celou letošní sezónu, vynikají i 
v první pomoci. Zúčastnili jsme se 
soutěže Mladý zdravotník kona-
né ve Žďáře nad Sázavou. Soutěž 
každoročně pořádá Český červe-
ný kříž. Děti předvedly, jak umějí 
podat první pomoc při dušení, 
bezvědomí, jak umějí zavolat zá-
chrannou službu, resuscitovat i 
zprůchodnit dýchací cesty. Byly 
proškoleny První pomocí efektiv-
ně. Tato společnost, díky trenérům 
uspořádala místo 
tréninku velmi uži-
tečnou besedu a 
dále byly děti pod 
touto společnos-
tí připravováni na 
soutěž. Podat první 
pomoc je základem 
lidské společnosti. 
Nejen děti se účast-
nily této besedy. 
Velké díky patří i ro-
dičům, kterým tato 
problematika není 
lhostejná. Tímto však 
nekončíme. Děti se 
letos také zapojily 
do projektu ,,Dokud 

ASK dělá radost nejen florbalem
je dech je život“, pořádané orga-
nizací ALSA. Jedná se o podporu 
pacientů s nevyléčitelnou nemocí 
ALS. Svým neskutečným odhod-
láním, které předváděly po celou 
letošní sezónu, cvičením jógy po 
trénincích jsme jim poslali podpo-
ru a vykouzlili úsměv na tváři, na 
jejich tak nelehké cestě. Opět se s 
námi zapojili někteří trenéři a ro-
diče. Díky všem za krásnou práci, 
která má smysl, a dětem za odhod-
lání a nadšení s kterým do všeho 
vstupují.

ASK	BnP,	Petra	Skalníková

Posezónní turnaje mladých 
florbalistů ASK a medaile z Liberce

Nejen počtem aktivních hráčů, ale i 
dosaženými výsledky jsou v součas-
nosti nejsilnějšími kategoriemi flor-
balového ASK Bystřice ti nejmladší 
– přípravka, elévové a mladší žáci. 
Svědčí o tom nejen dosažené vý-
sledky během celé sezóny, ale ze-
jména posezónní turnaje. Prvním 
z nich byl Turnaj elévů o pohár sta-
rosty Sokola Brno I ve dnech 17. a 
18. května, kterého se, jak samotný 
název napovídá, zúčastnilo družstvo 
elévů ve složení Miroslav Běloch, 
Nela Bělochová, Marek Dvořák, Ja-
kub Skalník, Michal Šilhan, Marek 
Hanych, Richard Mazánek, Michael 
Mazánek a Martin Šubert. Ve sku-
pině odehráli naši elévové 5 zápasů, 
z nichž prohráli jen jediný (Zlín Lions 
6:0, Sokol Brno Gullivers B 9:2, ŠSK 
Hodonín 4:0, FBC Přerov 10:3, Ge-
pardi Brno 1:5) a postoupili do osmi-
finále, v něm porazili Alligators 6:4. V 
následujícím čtvrtfinále prohráli po 
velkém boji s Hattrickem Brno 1:2 na 
nájezdy. 

O týden později vyjeli na tradiční 
turnaj NisaOpen do Liberce nejen 
elévové, ale i mladší žáci. Turnaj 
byl letos jubilejní, slavil už svůj 25. 
ročník, a nejspíš i z toho důvodu se 
řada zápasů hrála v hokejové hale 
Bílých tygrů Liberec, což byl pro naši 
mládež silný zážitek.  Sestava elévů 
(Miroslav Běloch, Nela Bělochová, 
Marek Dvořák, Marek Hanych, Ja-
kub Kiss, Michael Mazánek, Richard 
Mazánek, Michal Šilhan, Jakub Skal-
ník, Martin Šubert, Jan Suchomel) 
odehrála ve skupině 6 zápasů s jed-
nou prohrou (ORKA Čelákovice 9:1, 

FBK Draci Hořice 10:3, AC Sparta 
Praha 5:2, Wizzard Praha 3:4, ASK 
Lovosice 9:0, SK Bivoj Litvínov 6:2). 
V osmifinále naši kluci a holky nara-
zili na domácí FBC Liberec a porazili 
je 5:2. Spanilá jízda pokračovala ve 
čtvrtfinále přes FBC Hradec Králové 
po vítězství 4:3 do semifinále, kde 
je zastavili Kanonýři Kladno (0:11). 
Sen o medaili se elévům bohužel 
nesplnil, v zápase o bronzové me-
daile podlehli Gorilám Plzeň 2:3. I 
tak se jedná o veliký úspěch, pro-
tože v kategorii elévů hrálo skoro 
50 družstev! Na všech hráčích bylo 
vidět maximální nasazení a úsilí i 
to, že žádný zápas nebo jeho část 
nevypustili a hráli vždy s maximální 
snahou od první do poslední minu-
ty. Smutek po prohraném zápase o 

bronz byl velký, ale přebolel.
Mladší žáci (Miroslav Běloch, Nela 

Bělochová, Tomáš Dvořák, Marek 
Hanych, Adéla Hosová, Dominik 
Kulka, Radim Rousek, Jakub Skalník, 
Martin Šubert, Petr Šubert, David 
Suchomel, Ondřej Svatoň, Šimon 
Uhlíř) prošli skupinou jako nůž más-
lem s jednou prohrou se staršími 
dívkami (FBC Sokol Předměřice 12:0, 
Florbal Nymburk 7:2, TJ Mývalové 
Starý Harcov 8:2, Black Angels Pra-
ha 16:1, IBK Syslové 8:7, FBC Letka 
- dívky – starší žákyně 1:5, TJ Sokol 
Koberovy 11:7). Ze skupiny postou-
pili přímo do semifinále z 1. místa a 
v něm porazili družstvo IBK Tousťáci 
5:4 po nájezdech. Ve finále pak na-
razili na družstvo IBK Šreci, kterým 
podlehli 3:10. 

V polovině června absolvovali 
mladší žáci (Petr Šubert, Jakub Skal-
ník, David Suchomel, Dominik Kulka, 
Ondřej Svatoň, Miroslav Běloch, 
Tomáš Dvořák, Michal Šilhán, Adéla 
Hosová, Zuzana Klusáková, Radim 
Rousek, Martin Šubert, Olga Brázdo-
vá, Šimon Uhlíř, Denisa Kulková, 
Nela Bělochová, Marek Hanych) 
ještě jeden velký turnaj Brno Open 
Game, kde se v jejich kategorii sešlo 
60 družstev. Skupinou prošli naši 
mladší žáci výborně s jednou pro-
hrou (PTF Blue 2:3, FbC Skuteč 6:5, 
Troopers Brno 10:2, Gullivers Brno 
5:3), jejich úspěšné tažení turnajem 
pokračovalo v následném play off, 
kde porazili FBC Došwich Milevsko 
6:5 na nájezdy a poté ještě hosty ze 
Slovenska Snipers Šamorín 4:3. Za-
stavili je až v osmifinále  mladší žáci 
FBC Liberec, pozdější vítěz celého 
turnaje, po výsledku 5:10. Postup 
mezi nejlepších 16 týmů je velkým 
úspěchem a také velkým příslibem 
do budoucna, že nám v klubu ASK 
Bystřice zase po létech dorůstá silná 
a úspěšná generace.

Vedení klubu tímto děkuje všem 
trenérům, ale zejména hráčům, za 
skvělou reprezentaci ASK Bystřice. 
Poděkování patří i fanouškům z řad 
rodičů, prarodičů či jiných příznivců 
– povzbuzovali neúnavně a pomohli 
svými hlasivkami naší mládeži k dosa-
ženým výsledkům. Určitě je namístě 
připomenout i to, že tyto turnaje vý-
razně přispívají k utužování kolektivů 
nejen mezi samotnými hráči, ale i 
mezi jejich rodiči a příznivci klubu. 
           Aleš	Sitař,	předseda	ASK	Bystřice

SPORT
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V pondělí 2. června 2025 jsme se s 
dětmi z Mateřské školy Čtyřlístek 
vydali na výlet do malebné přírody 
Borovinky. Děti se na výpravu moc 
těšily – počasí nám přálo, sluníčko 
svítilo a dobrá nálada nás provázela 
po celý den. Na Borovince nás srdeč-
ně přivítala paní Horáková, která se 
o nás s velkou laskavostí postarala. 
Připravila pro děti milé občerstve-
ní – osvěžující zmrzlinu a čerstvé 
ovoce, které všechny nadchlo a zpří-
jemnilo naše odpoledne. Děti měly 
možnost volně si pohrát v přírodě 
a užít si pohodový čas se svými ka-
marády. Celý výlet se nesl v duchu 
radosti, smíchu a krásných zážitků, 
na které budeme ještě dlouho vzpo-
mínat.Touto cestou bychom chtěli 
paní Horákové ještě jednou upřímně 
poděkovat za její vstřícnost, pohos-
tinnost a milé přijetí.

Kolektiv	a	děti	z	MŠ	Čtyřlístek	

Děti z mš Čtyřlístek 
na Borovince

Mateřská škola Čtyřlístek se ve 
středu 11. června proměnila v kou-
zelnou školu čar a kouzel, kde se 
konalo slavnostní rozloučení s před-
školáky. Celý program se nesl v du-
chu Harryho Pottera a přenesl děti, 
rodiče i hosty do magického světa 
plného fantazie, radosti a dojetí. Za 
přítomnosti místostarosty města 
Ing. Emila Ondry se budoucí školáci 
symbolicky rozloučili se svou škol-
kou a s nadšením přijali kouzelné 
dárky. Nechyběly ani kouzelnické 
hůlky, moudrý klobouk a aktivity, 

RoZLoUČENÍ S PŘEDšKoLáKY
které děti zcela vtáhly do příběhu.

Radostná a slavnostní atmosféra 
se nesla celým odpolednem. Po kul-
turním vystoupení dětí následovalo 
občerstvení, které s láskou připravi-
li rodiče – od domácích koláčků po 
tematicky laděné dobroty ve stylu 
kouzelnického světa. Všichni si po-
chutnali a užili si společně strávený 
čas plný smíchu, emocí a vzpomí-
nek. Naši předškoláci teď s úsmě-
vem a odvahou míří vstříc nové 
etapě – školní docházce.

Kolektiv	MŠ	Čtyřlístek

A jak už to tak bývá, s koncem 
školního roku musí přijít loučení. 
Tentokrát jsme se loučili s našimi 
předškoláky, kteří se po prázdni-
nách vydají do školy. Čekalo je ne-
jen dojemné rozloučení, ale také 
spousta zážitků, na které budou 
jistě dlouho vzpomínat.

V květnu se děti zúčastnily ob-
líbené akce – nocování ve školce. 
Program začal veselým odpoled-
nem plným her, soutěží a tvoření. 
Děti si mohly naplno užít poslední 
chvíle se svými kamarády a paní mi-
učitelkami. Nejnapínavější část ve-
čera přišla se stezkou odvahy, která 

vedla do sklepa školky. Tam na děti 
čekalo nečekané překvapení – se-
tkání s tajemnou bílou paní, která 
však nebyla vůbec strašidelná, ale 
naopak velmi laskavá a přívětivá.

Vrcholem loučení pak bylo slav-
nostní pasování na školáky, které 
proběhlo v červnu za přítomnosti 
pana starosty a paní ředitelky. Celé 
zakončení se neslo v duchu cesto-
vání kolem světa. Děti během chví-
le letecky „navštívily“ různé školy 
v různých koutech světa. Společně 
poznávaly, jak se děti učí jinde a 
na závěr všichni dospěli k jednomu 
jasnému závěru: „Všude dobře, ale 

doma nejlépe“ – a tak se 
už těší do své první oprav-
dové školy. Každý školák 
byl symbolicky pasován, 
dostal šerpu a pár dárků 
na památku. Atmosféra 
byla slavnostní i dojemná 
a nejedno oko nezůstalo 
suché. 

Milí budoucí školáci, 
přejeme Vám, aby Vaše 
cesta za poznáním byla 
plná radosti, nových přá-
tel a úspěchů. Loučíme se 
s Vámi s láskou a držíme 
Vám palce na vaší nové ži-
votní cestě.

Kolektiv	MŠ	KORÁLKY

Děkujeme všem vedoucím zá-
jmových kroužků, příměstských 
a pobytových táborů, stejně 
jako našim spolupracovníkům 
při jednorázových akcích za jejich 
výjimečnou práci. I když pracují 
za symbolickou odměnu, do své 
činnosti vkládají obrovské množ-
ství zápalu a energie.

Poděkování patří také rodi-
čům, kterým záleží na tom, jak 
jejich děti tráví volný čas, a sa-
mozřejmě i dětem, které navště-
vují naše kroužky, tábory a akce. 
Doufáme, že v létě načerpáte 
spoustu sil a po prázdninách se 
opět sejdeme ve zdraví. Přihlašo-
vání na další školní rok bude mož-
né od 1. července na webu DDM:
https://www.ddmbystricenp.cz/

Pracovníci	DDM

DDm
Bystřice n. P. 

DěKUJE
Dům dětí a mládeže Bystřice nad 
Pernštejnem uspořádal v tomto 
školním roce jubilejní desátý roč-
ník soutěže pro žáky 4. a 5. tříd 
s názvem Čtyřlístek. Jedná se o 
čtyřkolovou vědomostní a do-
vednostní soutěž pro čtyřčlenná 
družstva, kdy se každé kolo sklá-
dá ze čtyř soutěží a čtyř meziher. 
V konkurenci osmi škol obhájila 
vítězství Základní škola Rožná, 
druhá byla ZŠ TGM Bystřice n.P. a 

ČTYŘLÍSTEK 2025
třetí ZŠ Rovečné. 2. června jsme do 
školy v Rožné dovezli zaslouženou 
odměnu – putovní pohár, diplom 
a dort s ozdobami ve tvaru čtyřlíst-
ku. Na dortu si pochutnaly všechny 
děti, které se z vítězné školy sou-
těže účastnily. Děkujeme paním 
učitelkám za přípravu svých žáků a 
těšíme se na další ročník.

Pracovníci	DDM	Bystřice	n.	P.	
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D o p r a v n í 
výchova je v 
českých ško-
lách pevnou 
s o u č á s t í 
vzdělávání 
mateřských 
i základních 
škol. Téma-
ta, která se 
týkají bez-
pečnosti v 
s i l n i č n í m 
p r o v o z u , 
jsou na naší 
škole zařazena do předmětu 
Člověk a jeho svět. Učíme žáky 
vnímat dopravní situace, správ-
ně je vyhodnocovat a přizpůso-
bovat jejich chování – nejprve 
jako chodce, později jako cyklisty. 
Osvědčuje se nám názorná výuka 
a prožitkové učení; využíváme 
různé výukové programy a videa 
(např. společnosti BESIP) atd. Od 
začátku letošního školního roku 
pravidelně docházíme na nově 
otevřené dopravní hřiště, kde 
pod dohledem proškolených 
lektorů pro dopravní výchovu 
poznáváme dopravní značky, řeší-
me situace jako chodci i cyklisté a 
zkoušíme zdolávat úskalí křižova-
tek či jiných překážek.

Každým rokem vypisuje Minis-
terstvo dopravy ve spolupráci se 
společností BESIP a dalšími orga-
nizacemi (např. Policie ČR, MŠMT) 
dopravní soutěž mladých cyklistů. 

Dopravní výchova v Zš TGm

Soutěž probíhá v několika postu-
pových kolech. Naši školu zastu-
povala 2 družstva – mladší a starší 
žáci. V soutěži jsou ověřovány je-
jich znalosti dopravních předpisů 
nejen testem, ale také praktickou 
jízdou po dopravním hřišti. Nejo-
bávanější částí bývá jízda zručnos-
ti – jízda plná záludných překážek, 
která má prověřit souhru mla-
dých cyklistů s jízdním kolem. 
Našim děvčatům a chlapcům se v 
okrskovém kole dařilo a vysloužili 
si postup do krajského kola v Jih-
lavě. Zde porovnávali své doved-
nosti a znalosti společně s dalšími 
80 soutěžícími a rozhodně naší 
škole ani městu neudělali ostu-
du! Děkujeme za jejich přípravu 
a skvělou účast v soutěžích a pře-
jeme na kolech jen šťastné a bez-
pečně ujeté kilometry! 

E.	Poláchová,	ZŠ	TGM

Majestátní a zábavná, velkole-
pá, starobylá, okouzlující a hrdá, 
sluncem zalitá, ale i upršená a vě-
trná... Během našeho šestidenní-
ho poznávacího zájezdu pro žáky  
7. - 9. tříd ZŠ TGM Bystřice nad 
Pernštejnem se nám Anglie před-
stavila ve všech jejích podobách.

První den jsme obdivovali perly 
Londýna - Tower, To-
wer Bridge, Bucking-
hamský palác, prošli 
jsme se po Trafalgar 
Square, projeli se 
loďkou po Temži a 
svezli se na slavném 
vyhlídkovém London 
Eye, odkud jsme měli 
celé město jako na 
dlani. Další den nám 
ani hustý déšť ne-
mohl pokazit dojem 
z návštěvy Oxfordu a 
jeho světoznámé uni-
verzity. Je to město s 
úžasnou atmosférou. 
Procházka malebnou 
starobylou vesnič-
kou Bourton-on-the-
-Water s typickou 
venkovskou archi-
tekturou a kamen-
nými domy v oblasti 

Poznávací zájezd do Anglie
Cotswolds byla příjemnou tečkou 
za druhým dnem. Asi nejkrásnější 
část našeho výletu nás čekala ve 
středu - vycházka po ikonických 
bílých křídových útesech Seven Si-
sters s výhledy na modré moře byla 
dechberoucí. Odpoledne jsme zaví-

Maturitní zkouška je 
pomyslným přecho-
dem mezi dospíváním 
a dospělostí. Patří k ní 
mnoho práce a úsilí, 
patří k ní také nervozi-

ta a obavy související s očekáváním 
žáků a rodičů. Štěstí, jak se říká, pře-
je připraveným. Platilo to i u našich 
absolventů, což dokládají vynikající 
výsledky, kterých bylo v letošním 

maturanti na AGTS Bystřice n. P.  
v roce 2025 se skvělými výsledky 

 

 

 

 

roce dosaženo. Celkově v denním 
studiu postoupilo k maturitě 33 
žáků, přitom s vyznamenáním ab-
solvovalo 15 žáků.

Co se však cení mnohem více, je 
výsledek státní maturitní zkoušky z 
matematiky. V ní jsme se totiž umís-
tili mezi odbornými školami Kraje 
Vysočina na nádherném 3. místě. V 
konkurenci mnohem vyhlášenějších 
škol si tohoto výsledku velice pova-
žujeme.  Letošním maturantům gra-
tulujeme k dosaženým výsledkům 
a přejeme vše jen nej do dalšího 
studijního a profesního života. Pe-
dagogům, kteří naše žáky kvalitně 
připravili, přejeme krásné prázdniny 
a zasloužené volno.                       -TK-

tali do Lewes Castle. Byli jsme pohl-
ceni překrásnými výhledy, skvělou 
atmosférou staré Anglie a fascinu-
jící historií tohoto středověkého 
hradu. Na poslední den si pro nás 
Anglie přichystala uplakanou tvář. 
Nebe se zatáhlo olověnými mraky a 

vytrvalé a neúnavné kapky deště 
nás provázely celou prohlídkou 
Windsorského hradu, oficiálního 
sídla britského panovníka a místa 
posledního odpočinku královny 
Alžběty II. Den a zároveň celý náš 
pobyt jsme ukončili v Legolandu. 
Ten nám nabídl spoustu možnos-
tí, jak se zabavit - adrenalinové 

atrakce, 4D kino nebo 
miniatury známých svě-
tových památek. Potom 
už nás čekala jen ne-
konečně dlouhá cesta 
domů. 

Vrátili jsme se sice 
opravdu unavení, ale 
zato plní dojmů, nových 
zážitků a zkušeností. 
Děti si vyzkoušely život v 
hostitelských rodinách, 
procvičily angličtinu v 
běžných situacích a na-
sály atmosféru rušných 
měst i idylického anglic-
kého venkova. Přivezly si 
nejen suvenýry a stovky 
fotografií, ale hlavně 
spoustu vzpomínek. Vě-
řím, že se sem budou 
naši žáci v budoucnu 
rádi vracet.

J.	Němcová,	ZŠ	TGM
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Myšlenka spo-
jit vrstevnické 
učení s pozná-
váním přírody 
a její ochranou 
se zrodila již 
před několika 
lety a v pátek 
6. 6. 2025 jsme 
ji zrealizovali 
pro předškoláky 
z MŠ Pohádka, 
MŠ Korálky a 
MŠ Čtyřlístek.

Tato metoda 
se zaměřuje na 
aktivní zapojení 
žáků, kteří pozitivně působí a učí jiné 
žáky, vede k hlubšímu pochopení 
učiva a posiluje sociální dovednos-
ti.  Žáci našich 9. tříd si připravili pod 
vedením paní učitelky H. Kopecké a 
V. Slámové Ekologickou olympiádu, 
ve které děti plnily úkoly na různá 
témata, jako je např. voda, energie, 
odpady, elektrospotřebiče, živoči-
chové a rostliny na stanovištích for-
mou soutěže v parku před školou. 
Jednotlivé aktivity si vyzkoušel i pan 
starosta M. Horák, který nám po vy-
hodnocení soutěže pomohl vyhlásit 
a ocenit jednotlivé vítěze diplomy a 
cenami.  Po soutěži čekaly na děti 
další aktivity, např. zhotovit si jedno-
duchý papírový výrobek – včelku ve 
venkovní učebně s paní učitelkou A. 
Bukáčkovou, v projektové místnosti 
ekologická pohádka „O skřítkovi“ 

DEN PŘÍRoDY PRo BYSTŘICKÉ mš 

doplněná krásnými kulisami a kostý-
my pod vedením paní vychovatelky 
J. Pivkové a bývalé paní učitelky D. 
Pivkové. Pohádka se zaměřila na 
regionální tematiku, jako byla těž-
ba uranové rudy, ochrana krajiny, 
třídění odpadů a jejich recyklaci. 
Za splněné úkoly si děti za odměnu 
odnesly medaili skřítka Radoplasta.  
Počasí nám přálo, žáci i předškoláci 
dobře spolupracovali a Den přírody 
si užili. Poděkování patří pedago-
gickým pracovníkům a žákům MŠ, 
Městu Bystřice n. P. za finanční pod-
poru, pedagogickým pracovníkům 
ZŠ a žákům 9. ročníku za přípravu 
celé akce. 

Hana	Kopecká,
koordinátorka	EVVO,	ŘŠ.	

ZŠ	Bystřice	n.	P.,	Nádražní	615

V rámci mezinárodního programu 
Erasmus+, do kterého je naše ško-
la zapojena, proběhla v uplynulých 
dnech řada inspirativních aktivit 
zaměřených na rozvoj klíčových 
kompetencí, spolupráci i uchová-
vání kulturního dědictví. Jednou z 
nich byla akce určená žákům školní 
družiny, na které se podíleli žáci 9. 
B. Připravili pro své mladší spolužá-
ky celkem sedm stanovišť s digitální 
technikou a přírodovědnými prv-
ky. Děti si mohly vyzkoušet práci s 
digitálními pomůckami, jako jsou 
Ozoboty, Bee-Boty, s programem 
Corinth, čidly Vernier, oxymetrem a 
s mikroskopy. Nechyběly ani jedno-
duché chemické a přírodopisné po-
kusy, celou akci oživila soutěžní hra 
Kahoot. Tato aktivita měla formu 
vrstevnického učení – deváťáci se 
ujali role lektorů, pomocníků a or-
ganizátorů, čímž rozvíjeli nejen své 
znalosti, ale i komunikační, sociální a 
organizační dovednosti. Pro děti ze 
školní družiny šlo o zábavný, tvořivý 
a podnětný den plný objevování a 
nových zkušeností. 

V týdnu od 9. do 13. června naše 
škola dále uspořádala výstavu s ná-
zvem Týden tradic. Do výstavy se 
zapojili žáci napříč všemi ročníky, 
kteří prostřednictvím svých výtvar-
ných a rukodělných prací představili 
vybrané svátky a tradice jara a léta. 
Návštěvníci výstavy mohli obdivo-
vat originální výtvarná zpracování 

Podpora digitálních kompetencí, 
vrstevnického učení a tradic

tradičních oslav, tematické postavič-
ky, 3D modely z krabic a kartonů, a 
dokonce i pouťový stánek s perníky. 
Součástí výstavy bylo také promítá-
ní fotografií zachycujících tvůrčí pro-
ces při vzniku jednotlivých děl. 

Obě aktivity ilustrují, že lze pro-
pojit moderní digitální vzdělávání s 
kulturními hodnotami a spolupráci 
mezi žáky. Těší nás, že i díky progra-
mu Erasmus+ mohou naši žáci roz-
víjet své schopnosti napříč různými 
oblastmi a učit se navzájem nejen ve 
třídách, ale i skrze společné zážitky.

Věra	Slámová	a	Josef	Ostrý
ZŠ	Bystřice	n.	P.,	Nádražní	615

Všichni jste už určitě slyšeli o na-
šem dlouholetém partnerství s 
Julius-Motteler-Gymnasiem v Cri-
mmitschau. Pravidelné návštěvy 
studentů se po covidu nepovedlo 
plně obnovit, ale přesto naše dobré 
vztahy udržujeme. Povedla se do-
mluvit jarní návštěva, a tak jsme se 
v pondělí 28. 4. vydali za našimi ně-
meckými přáteli a dobrodružstvím. 
Během tohoto jazykového pobytu 
nesmělo chybět ani objevování 
okolí. První den jsme si cestu do 
naší cílové destinace, ubytování ve 
Werdau, zpříjemnili procházkou po 
Drážďanech. Druhý den jsme pro-
zkoumávali krásy města Zwickau. 
Prohlédli jsme si historické domky 
“Priesterhäuser”, vyzkoušeli staré 
německé písmo švabach a dozvě-
děli se spoustu zajímavých věcí o 
automobilové kultuře této oblasti v 
Muzeu Augusta Horcha. Úterní ve-
čer se nesl ve sportovním duchu. Ve 
sportovní hale u našeho ubytování 
se konal mezinárodní volejbalový 
turnaj mezi námi a žáky z Crimmit-
schau. Během celého turnaje pano-
vala skvělá atmosféra a první místo 
si vybojoval tým místních.

Ve středu, v nejdůležitější den 
naší cesty, jsme navštívily Gym-
názium v Crimmitschau. Prohlédli 
jsme si školu, vyzkoušeli si pájení 

Přátelství GyBnP s Crimmitschau 
pokračuje

v jejich skvěle vybavené technické 
dílně a zahráli jsme si různé vzdělá-
vací hry. Programu ve škole se ujali 
sami žáci, z čehož jsme měli velkou 
radost. Dalším bodem našeho pro-
gramu bylo přivítání panem mís-
tostarostou na radnici. Už z dálky 
jsme poznali, že se na nás moc těší, 

protože vedle německé vlajky na 
věži radnice visela i česká vlajka. 

Na oběd jsme se vrátili na gymná-
zium, dostali jsme typické jídlo – pár-
ky s bramborovým salátem. V tuto 
dobu jsme se setkali s německými 
žáky, mohli jsme vyzkoušet naše 
jazykové schopnosti a popovídat si. 

Nevynechali jsme ani návštěvu 
textilního muzea, protože je to 
velká součást kultury a historie 
Crimmitschau. Protože byly čaro-
dějnice, večer jsme se ještě sešli s 
našimi německými kamarády, hrá-
li jsme fotbal a užívali si společně 
strávený čas.

Ve čtvrtek už nás bohužel če-
kala cesta domů. Zpestřili jsme si 
ji túrou po skalním městě Bastei 
v saském Švýcarsku. Domů jsme 
se vraceli dokonce i opálení, celý 
týden nám přálo vyloženě ukáz-
kové počasí. Řekla bych přímo, že 
to byla ochutnávka léta. Opálení 
už trochu vybledlo, ale co určitě 
nevybledlo, jsou vzpomínky. A že 
jich je. A nejen ty, o kterých jsem 
vám už vyprávěla. Večerní hraní 
beach volejbalu ve velkém areálu 
u ubytování, koupání ve venkov-
ním bazénu na čarodějnice, nová 
přátelství, společně strávený čas. 
Jednoduše, bylo to krásné. 

Paní prof. Filipová celou akci 
skvěle zorganizovala a za dopro-
vod děkujeme i panu řediteli Ha-
nákovi. Pro pana Hanáka to byl 
poslední školní výlet před odcho-
dem do důchodu a moc nás těší, 
že doprovázel právě nás.

Isabel	Krbůšková
	za	všechny	účastníky
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Soubor Boro-
věnka ze Štěpá-
nova n. S., který 
v minulém roce 
získal titul No-
sitel tradic 
Bystřicka, nás 
reprezentoval 
i letos na celo-
státní úrovni.

B o r o v ě n -
ce se podařilo 
postoupit do 
finálového kola 
29. celostátní 
přehlídky dět-
ských folklór-
ních souborů, 
které se usku-
tečnilo v Jihlavě 
14. června. Při 
této výjimeč-
né příležitosti 
se na jednom 
pódiu setkávají 
dětské folklorní 
soubory, kte-
ré přinášejí to 
nejlepší, co v daném období vzniklo 
v tvořivě naladěných laboratořích 
dětských folklorních souborů. Finále 
bylo plné krásných krojů, choreogra-
fií, pěveckých, hudebních, tanečních 
i dramatických výkonů dětí. Děti 
z Borověnky zaujaly porotu svým 
vyspělým tanečním projevem a in-
spirující choreografií a úspěšně tak 
reprezentovaly Bystřicko i celé Ho-
rácko.

Jen o den později se v Brně konalo 

S Borověnkou na celostátních akcích

celostátní finále soutěže Zpěváček. 
V jednotlivých kolech soutěže bojo-
valo více než 5000 zpěváčků. Mezi 
nejlepších 16 se probojovali i Anežka 
Křenková a Michal Kubík z Borověn-
ky. Za své krásné výkony získali oce-
nění - Anežka zlaté pásmo a Michal 
pásmo stříbrné. Navíc byl Michal už 
v českém národním kole soutěže 
vybrán do pořadu Zpěváčků na Me-
zinárodním folklórním festivalu ve 
Strážnici.                              B.	Blechová

Naše mateřská škola se ne-
dávno zapojila do výtvarné 
soutěže s názvem Požární 
ochrana očima dětí a mlá-
deže 2025, kterou pořádalo 
Sdružení hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska. Děti měly za 
úkol ztvárnit práci hasičů, je-
jich odvahu a pomoc lidem. 
Obrázky z naší školky byly 
velice originální a vytvořeny 
s nadšením a velkou dávkou 
dětské fantazie. 

Máme velkou radost, že 
se jeden z našich malých vý-
tvarníků umístil mezi oceně-
nými. Jan Bujanovský získal 
krásné 3. místo ve své kate-
gorii v regionálním kole, a to 
za svůj barevný a nápaditý 
obrázek hasičského zásahu. 
Honzík si za svou práci za-
slouží obrovskou pochvalu  
a gratulaci! 

Děkujeme všem dětem, které se 
soutěže zúčastnily, za jejich krásné 
obrázky a chuť tvořit. Poděkování 
patří také organizátorům soutěže  

Úspěch ve výtvarné soutěži s hasiči

i hasičům za inspiraci a podporu, 
kterou dětem poskytují.  Děkujeme 
SH ČMS za osobní návštěvu a předá-
ní daru.                   Učitelky	MŠ	Prosetín
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5. - 6.7. 
Branišov

MIKROREGION

Chlum - Korouhvice

Strážek 1. 8.  Zlatovláska
2. 8.  fakjů princezny

Karasín

1. 8.  Zlatovláska
2. 8.  Jak se nám to mohlo stát!?

1. 8.  moře na dvoře
2. 8.  Jak se nám to mohlo stát!?

Domanín V kulturním domě od 20:00  hodin (pátek).
Hřiště u kapličky od 20:30 hodin (sobota).

Střítež 11. 7.  Wonka
12. 7.  Vlny

Hřiště po setmění.
Při nepříznivém počasí na OÚ.

Věžná Hřiště u KD.
Začátek po setmění ve 21:30 hodin.

ždánice Výletiště pod bývalou školou.
Začátek ve 21:00 hodin.

Dolní Rozsíčka U kulturního domu ve 21:30 hodin.
Při nepříznivém počasí v KD.

Dolní Čepí U kulturního domu ve 21:00 hodin.

Rovečné U komunitního centra ve 21:00 hodin.

Velké Janovice U obecního úřadu po setmění.

Radkov U kapličky ve 21:00 hodin. 
Při nepříznivém počasí v KD.

Dalečín Výletiště ve 21:00 hodin (pátek).
Výletiště ve 20:30 hodin (sobota).

Zvole Víceúčelové hřiště ve 21:00 - 21:30 hodin.

Rozsochy Hřiště TJ Rozsochy ve 21:15 hodin.

Sejřek Hřiště U Kočky od 20:30 hodin.

11. 7.  Já, rebelka
12. 7.  Vlny

11. 7.  Já, padouch 4
12. 7.  moře na dvoře

11. 7.  Jak se nám to mohlo stát!?
12. 7.  Vlny

18. 7.  Vyšehrad Dvje
19. 7.  moře na dvoře

18. 7.  Zlatovláska
19. 7.  Vyšehrad Dvje

18. 7.  Kayara a tajemné město Inků
19. 7.  moře na dvoře

18. 7.  Vyšehrad Dvje
19. 7.  Aristokratka ve varu

18. 7.  Kayara a tajemné město Inků
19. 7.  moře na dvoře

18. 7.  Jak se nám to mohlo stát!?
19. 7.  Zlatovláska

19. 7.  Jak se nám to mohlo stát!?

18. 7.  Jak se nám to mohlo stát!?
19. 7.  Vlny
20. 7.  Zlatovláska

Radkov U kapličky ve 21:00 hodin.
Při nepříznivém počasí v KD.

25. 7.  Zlatovláska

štěpánov n. S. Dvůr ZŠ a MŠ od 21:30 hodin.25. 7.  Zlatovláska
26. 7.  Jak se nám to mohlo stát!?
27. 7.  moře na dvoře

Bor Hřiště od 20:30 hodin.26. 7.  Vyšehrad Dvje

25. 7.  fakjů princezny

olešínky 1. 8.  moře na dvoře Hřiště u MŠ ve 21:00 - 21:30 hodin.

U rybníka ve 21:00 hodin.

Výletiště (bývalá škola) ve 21:00 hodin.

Výletiště ve 21:00 hodin.

Vír 8. 8.  Já, padouch 4 U kulturního domu ve 21:30 hodin.

Rožná Před kulturním domem ve 21:00 hodin.8. 8.  Pyšná princezna
9. 8.  Jak se nám to mohlo stát!?
10. 8.  moře na dvoře

Písečné 8. 8.  moře na dvoře
9. 8.  Zlatovláska

Výletiště ve 21:00 hodin.
Občerstvení otevřeno od 18:00 hodin.

Ujčov 8. 8.  minecraft film
9. 8.  Vlny

Fotbalové hřiště ve 21:00 hodin.
Občerstvení otevřeno od 18:00 hodin.

více informací naleznete na www.regionbystricko.cz       změna programu vyhrazena
PUTOVNÍ LETNÍ KINO 20255
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VZPomÍNKY

Čas všechno mění, i pláč časem ustane. 
Vzpomínka v našich srdcích 

však na věky zůstane.  
Dne 15. července uplyne 20 let od úmrtí

Pavla mATUšKY

Vzpomínají maminka a sourozenci.
Kdo jste ho znali,  

vzpomeňte s námi.

Dne 29. července 2025  
uplyne 5 let od úmrtí 

pana Josefa DVoŘáKA  
z Pivonic. 

Kdo jste ho měli rádi,  
vzpomínejte s námi.  
Vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.

Dne 10. července 2025 si s láskou 
vzpomeneme na našeho milovaného 

manžela, tatínka, dědečka a syna 
pana Pavla RoSůLKA,

který by oslavil nedožitých 60 roků. 

Kdo jste ho měl rád, 
věnujte mu tichou vzpomínku.  

S láskou vzpomíná manželka, děti 
s rodinami a maminka.

Narození

Sňatky

Úmrtí

Jubilanti

SPoLEČENSKá KRoNIKA

BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE – PONÁVKA 6, BUDOVA KOLIŠTě 4 
tel.: 545 538 421, Po - Pá 18:00 - 24:00, So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ PoHoToVoST ČERVENEC/SRPEN 2025

ČERVENEC 
05.07. mDDr. Petr Novotný, Strojírenská 6, žďár n. S. 566 643 012 
06.07.mUDr. olga Semerádová, Palachova 35, žďár n. S., 774 430 777 
12.07.MUDr. Irena Musilová, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203 
13.07. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., 566 642 545. 
19.07. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., 566 642 545 
20.07. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., 566 642 545
26.07. Zuby s úsměvem, s.r.o.,  Masaryk. nám. 8, Velká Bíteš, 566 531 645
27.07. MUDr. Marwan Zreika, Tyršova 223, Velká Bíteš, 566 533 129  

SRPEN 
02.08. MUDr. Ondřej Bartoš, Na Městečku 310, Nové Veselí, 566 667 236 
03.08. MUDr. Rostislav Kozák, Zahradní 271, Bystřice n. P., 725 973 905 

Jubilanti

Čas všechno mění i pláč časem ustane.
Vzpomínka v našich srdcích

však na věky zůstane.
Dne 2. 7. 2025 uplyne 10 let od úmrtí 

pana štěpána HALVY
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, 

nezapomene.
S láskou vzpomíná manželka 

a dcery s rodinami.

Dne 27. června 2025  
to byly už 2 roky,

co dešla naše mamka a kamarádka
Hana VANDÍRKoVá

Moc nám chybí její smích  
a rozhovory s ní.  
Děkujeme všem  

za milou vzpomínku.
Děti s rodinami.

DOMOV Bystré je obecně prospěš-
ná společnost, která poskytuje  
pečovatelskou službu a denní staci-
onář pro seniory.  Své služby nabízí 
i na Bystřicku. Naší snahou je, aby 
mohl člověk žÍT DomA jak nejdéle 
je to možné. Pomoc a podpora se 
soustředí nejen na jeho fyzickou 
stránku, ale i na psychickou, na po-
cit bezpečí, podporu jeho zacho-
vaných schopností co nejdéle, na 
zajištění kontaktu s druhými lidmi...
 
PEČoVATELSKá SLUžBA A DEN-
NÍ STACIoNáŘ PomůžE Vám ČI 
BLÍZKÝm:
∙ když potřebujete odlehčit v péči 

o blízkého, zajistit dohled nad 
jeho bezpečím, dnem, stravou...

∙ když potřebujete pomoc s osob-
ní hygienou – denní hygiena, 
koupání, sprchování, umývání 
vlasů, oblékání, svlékání...

∙ když si nemůžete sami zajistit 
stravu, potraviny – nákupy, po-
chůzky, příprava jídla, ohřátí 
jídla, podání jídla, nakrmení, na-
krájení jídla, dovoz oběda...

∙ když potřebujete pomoc s vede-
ním domácnosti – běžný úklid, 
velký úklid, praní prádla...

∙ když potřebujete doprovodit či 

Co JE DomoV BYSTRÉ? 
můžE PomoCI I NA BYSTŘICKU?

zavézt k lékaři, na úřady...
∙ když chcete být v kontaktu se 

svým okolím a druhými lidmi, 
nechcete být sami...

∙ když máte sníženou schopnost 
orientace, zapomínáte – po-
můžeme Vám se orientovat, 
zabezpečíme dodržování Vaše-
ho režimu dne, připomeneme 
léky…

∙ když potřebujete poradit, jak 
postupovat v obtížné situaci- 
základní sociální poradenství, 
nabídka ostatních sociálních 
služeb...
Pečovatelská služba je posky-

tována v domácnosti potřebného 
člověka. Do denního stacionáře, 
který je v Bystrém, klienty bezplat-
ně zavezeme naším autem. Klient 
využívá služby tak často, jak po-
třebuje. Rozsah služeb se mění 
dle potřeby osoby. Kombinace 
pečovatelské služby a denního 
stacionáře je možná. Kontakty: 
Pečovatelská služba – Školní 453, 
569 92 Bystré, tel.: 734 779 28, ve-
doucips@domovbystre.cz Denní 
stacionář – nám. Na Podkově 68, 
569 92 Bystré, tel.: 722 358 855, 
vedoucids@domovbystre.cz 
www.domovbystre.cz

Beáta Dúbravná 05.3.2025
Antonie Slámová 19.3.2025
Vojtěch Krahulec 29.3.2025
Maddie Žličařová 30.3.2025
Václav Pečinka 31.3.2025

24.5. Aneta Machová
 Zdeněk Urban
25.5. Denisa Vystrčilová
  Pavel Huserek
31.5. Renata Klimentová
 Petr Kliment

ČERVENEC
Miloslav Šibor 90 let
Anna Havlišová 88 let
Olga Burešová     88 let
Anna Couralová 87 let
Anna Hellová 87 let
Richard Musil 80 let

Anna Pečinková 80 let
Ing. Josef Vytlačil 80 let
Josef Juráček 75 let
Dagmar Šikulová 75 let
František Žváček 75 let
Jaromír Žváček 75 let
Helena Bukalová 70 let
Vlastimil Durančík 70 let
Hana Makáňová 70 let
Irena Pavlovičová 70 let
Emilie Pečinková 70 let
Helena Plánková 70 let
Svatava Švábenská 70 let
Zdeněk Vala 70 let

30.4. František Koktavý 78 let
  5.5. Zdeněk Flajšingr 79 let
15.5. Josef Michalica 78 let
20.5. Vladimír Špaček 77 let
25.5. Jiřina Mahútová 89 let
29.5. Oldřich Veselý 70 let
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Připojíme vás k internetu i tam, 
kde to jiní neumí.

Volejte 24/7
nebo pište na info@tlapnet.cz

www.tlapnet.cz

+420 606 606 035

3O dní  
na vyzkoušení

podpora 
24/7

výběr tarifů 
od 245 Kč

sleva až 30%  
s předplatným

rychlost až 
2 GB/s

TV se zpětným 
přehráváním

Internet?
Jedině  
Tlapnet!

Bystřice nad Pernštejnem

I ve vašem městě

INZERCE

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

odborné měření zraku přímo v naší optice 

AKCE 20 %
na office a úlevová skla

Jedny
brýle na blízko

i na dálku

OKNA BYSTŘICE, s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz

 
 

Přijďte se poradit o možnosti  výměny 
oken a dveří v rámci dotačního 

programu: 

„Nová zelená úsporám“ a 
„Nová zelená úsporám Light“ 

 
 

NOVÉ PODMÍNKY od 1.února 2025: 
 

➢ PRO VŠECHNY domácnosti  
bez omezení na příjem domácnosti 

           2.200,- Kč/m2  (až do výše 500.000,-Kč) 
 
➢ PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ domácnosti 

seniorů, invalidních důchodců 3.stupně a 
rodin pobírající příspěvky na bydlení nebo 
přídavky na dítě  
    5.500,- Kč/m2  (až do výše 250.000,-Kč) 

 
➢ vyplacení dotace předem před realizací 

 
Rádi vás přivítáme v naší 

kanceláři, kde vám 
zpracujeme nezávaznou 

cenovou nabídku a 
pomůžeme zakázku 

zrealizovat. 

ŘáDKoVá INZERCE

∙NoVá VANA Do STARÉ, bez bourání, záruka 5 let Tel: 608 700 515 
www.renovacevany.eu

∙KoUPÍm obrazy malířů: Jindřich Zezula, Karel Němec, Emler, Hanych,  
Lukášek, Jícha, Odvárka, Jambor, Matal, Rossí a dalších. Tel: 776 393 000

∙VÝKUP STARÝCH peřin, Tel.: 721 001 948 

∙Sběratel s více než 30-ti letou praxí, KoUPÍ a bezplatně ohodnotí všechny 
starožitnosti. Obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266

∙Alternativní způsoby terapie vyhoření, životní krize, přednáška. O další info 
napište na e-mail natalia.blanarova11@gmail.com. MUDr. Natalia Blanarova 

∙Nejste si jistí, kam jste investovali? Nezávisle posoudím a vytvořím analýzu 
na všechny investiční produkty. Elčkner M, licence ČNB, tel. 735 904 248.
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 hledají do stálého pracovního poměru 
 

řidiče nákladního automobilu 
 
 
Požadujeme: 
-    řidičský průkaz skupiny „C“, profesní průkaz výhodou, nikoliv podmínkou 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
-    profesní životopis s uvedením zaměstnání v posledních 10 letech 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v okolí Bystřice n.P., bez víkendů a 

přesčasů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

Pod vedením Mirky Synkové
z Hartmanic vás s úsměvem

obslouží tým šikovných studentů.

červenec - srpen 2025
úterý - neděle 10.00 - 19.00

nebo podle toho, jak vás to
v kavárně bude bavit.

Nyklovice 21, 592 65
604 463 447/603 727 261
3lipkynyklovice@seznam.cz
www.3lipkynyklovice.com

3lipkynyklovice

 

LÉTO 2025 

RÁDA BYCH VÁS POZVALA NA JEDINEČNOU VÝSTAVU, 
 NA KTERÉ SE S VÁMI PODĚLÍM O TAJEMSTVÍ,  

JAK SKŘÍTKOVÉ Z KUSU HMOTY DOSTÁVAJÍ SVOJI 
NEZAMĚNITELNOU PODOBU. 

 
VÝSTAVA JE VHODNÁ PRO MALÉ I VELKÉ NÁVŠTĚVNÍKY.  

PO CELOU DOBU PROHLÍDKY VÁS PROVÁZÍ PRŮVODCE PÁJA SE 
SVÝM ZABAVNÝM KVÍZEM. 

P.S. PRO KVALITNÍ ZÁŽITEK BRÝLE NUTNÉ 😊😊 
 

 
 

OTEVŘENO

 

 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

pracovníka pro provoz třídící linky 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- pevnou pracovní dobu bez přesčasů 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

pracovníka pro provoz třídící linky 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- pevnou pracovní dobu bez přesčasů 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

pracovníka pro provoz třídící linky 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- pevnou pracovní dobu bez přesčasů 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

4.–5. července
25. Slavnosti Pernštejnského panství

18.–20. července
Pouťové atrakce – kolotoče,
autodrom, horská dráha;
areál u rybníka

1. srpna
Diskotéka u rybníka

30. srpna
Den s hasiči v Nedvědici – 150 let SDH

5.–7. září
Nedvědické hody

Změna programu vyhrazena

Nedvědické
kulturní léto

2025
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Změna programu vyhrazena

DEL a.s.
HRDÝ PARTNER
KINA VYSOČINA

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze

12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi

Červenec 2025
Čtvrtek 3. července   

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

 ČD 12+ 2D ATMOS                               150,- Kč

 T 15+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

    

Pátek 4. července   

              USA, 2025, 124 min.

              (Sportovní / Drama) 

 USA, 2025, 130 min.

 T 12+ 2D                                                170,- Kč

 ČD 12+ 2D                                             180,- Kč     

17:00   F1    

 USA, 2025, 150 min.

              (Horor / Thriller / Sci-Fi) 

19:30  M3GAN 2.0

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

              (Akční / Thriller) USA, 2025, 125 min.   

 20:00  Balerína        

  Na tuto vstupenku si vyzvednete brýle u vstupu 

        50,- Kč
 Brýle vám zůstávají na další promítání 3D.

 USA, 2025, 108 min.

17:00   Jurský svět: Znovuzrození
              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

 ČD 3D                                                    170,- Kč     

 USA, 2025, 130 min.

Sobota 5. července     

14:30   Lilo & Stitch   
              (Akční / Dobrodružný / Komedie / Drama
 / Rodinný / Fantasy / Sci-Fi) 

 Na promítání ve 3D je nutné zakoupit vstupenku
 Brýle 3D.  

 do sálu před projekcí filmu.

 ČD 12+ 2D ATMOS                               180,- Kč  

 ČD 2D                                                    170,- Kč

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

17:00  Bacha na družičku!
              (Akční / Komedie)

19:30   F1    

 USA, 2025, 150 min.

14:30   Dívka jménem Willow   

              (Sportovní / Drama) 

              (Rodinný / Dobrodružný)

Neděle 6. července   

 USA, 2025, 130 min.
 ČD 12+ 2D ATMOS                               180,- Kč

 T 12+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

 Německo / Rakousko, 2025, 100 min.

Čtvrtek 10. července   

              (Drama) 

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč
  

              USA, 2025, 107 min.
 ČD 2D                                                    160,- Kč

19:30  Sbormistr        

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   

Pátek 11. července    

Sobota 12. července

14:30   Jak vycvičit draka    

 ČD 12+ 2D ATMOS                                160,- Kč

 ČD 2D ATMOS                                       160,- Kč

17:00   Superman    

              USA, 2025, 98 min.
 T 15+ 2D                                                 170,- Kč

              (Horor / Thriller) 

19:30   Rituál

              (Akční / Dobrodružný / Fantasy /
 Rodinný) USA, 2025, 116 min.

17:00   Superman    

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy) 
 USA, 2025, 122 min.

 / Rodinný / Fantasy / Sci-Fi) 

 ČD 12+ 2D ATMOS                                150,- Kč
 USA, 2025, 150 min.
              (Sportovní / Drama) 

 USA, 2025, 108 min.
 ČD 2D                                                    160,- Kč     

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy) 

19:30  F1    

 ČD 12+ 2D ATMOS                                160,- Kč 

17:00   Sbormistr        

 USA, 2025, 122 min.

 

Neděle 13. července   

              (Akční / Dobrodružný / Komedie / Drama

14:30   Lilo & Stitch   

Pátek 18. července    

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)

              (Drama) 

              (Komedie) 

 T 12+ 2D                                                 180,- Kč 
 USA, 2025, 130 min.

19:30   Kouzlo derby   

 Česko, 2025, 110 min.

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

Čtvrtek 17. července   

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

19:30  Tajemství loňského léta
              (Horor / Thriller) 

              (Drama / Historický / Hudební) 

 T 15+ 2D ATMOS                                  180,- Kč 

 Itálie, Švýcarsko, 2024, 106 min.  
 T 12+ 2D                                                 160,- Kč

              USA, 2025

17:00  Gloria!

              (Komedie) 

Neděle 20. července   

              (Animovaný / Dobrodružný)
 USA, 2025, 92 min.
 ČD 2D                                                    160,- Kč

 Česko, 2025, 110 min.

 

19:30  Sbormistr        

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

17:00   Kouzlo derby   

 Česko / Slovensko, 2025, 106 min.   

14:30   Šmoulové ve filmu    

              (Drama) 

14:30   Šmoulové ve filmu    

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

17:00   Kouzlo derby   

 USA, 2025, 92 min.

 

 Česko, 2025, 110 min.

              (Animovaný / Dobrodružný)

 ČD 2D                                                     170,- Kč

              (Komedie) 

17:00   Fantastická 4: První kroky   

 USA, 2025, 130 min.
              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

19:30   Kouzlo derby   

 ČD 2D                                                    160,- Kč

Pátek 25. července    

              (Animovaný / Dobrodružný)

17:00   Jurský svět: Znovuzrození

 USA, 2025, 92 min.

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi)
 USA, 2025, 130 min.
 ČD 12+ 2D ATMOS                               180,- Kč  
 

              (Komedie) 

Sobota 26. července

14:30   Šmoulové ve filmu    

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

19:30  Kouzlo derby   
              (Komedie) 

 Česko, 2025, 110 min.

 ČD 2D                                                    160,- Kč

17:00   Perla       

 ČD 12+ 2D                                              170,- Kč

              (Drama) 
 Rakousko / Slovensko, 2025, 108 min.   

 USA, 2025, 130 min.
 ČD 3D                                                    170,- Kč

 T 15+ 2D                                                150,- Kč

              (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

Neděle 27. července   

14:30   Fantastická 4: První kroky   

 Česko, 2025, 110 min.

Sobota 19. července
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Objevujte na své životní cestě stále nové možnosti a využijte benefity programu Škoda Handy. Držitelům průkazů 
 ZTP a ZTP/P nabízíme vozy za zvýhodněnou cenu včetně jejich úprav na míru. Pomůžeme Vám také s žádostí   
o státní příspěvek a zajistíme pro Vás i přednostní servis nebo výhodnější ceny náhradních dílů a příslušenství.   
V případě zájmu o předváděcí jízdu či zapůjčení vozu se speciální úpravou pro ruční řízení nás neváhejte kontaktovat 
online či telefonicky.

Žijte naplno a bez bariér s programem Škoda Handy

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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INZERCE

NABÍZÍME LETNÍ BRIGÁDY!
Červenec a srpen, na jednu, dvě nebo
tři směny. Začít můžeš kdykoliv.

Volné pozice:

Nastartuj léto novou prací.
WERA čeká právě na tebe.

Pracovníci do výroby
na dvousměnný nebo třísměnný provoz

(m/ž) 

tel.: +420 566 590 825 www.werawerk.cz


